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 פרשת וישב

וישב יעקב"}ל"ז א'{"

כתוב בראשית רבה: אמר רבי חוני משל לאחד שהיה מהלך בדרך וראה כת כלבים ונתיירא 

מהם וישב ביניהם כך כיון שראה יעקב אבינו את עשו ואלופיו נתיירא מהם וישב לו ביניהם. 

רבה של פראג שפעם אחד פנה אליו כומר שונא ישראל  מסופר על רבי יהונתן אייבשיץ

ואמר לו: שמעתי שאתם היהודים נוהגים כבוד ברב שלכם, וכשרואים אותו קמים  בשאלה

מפניו, כמו כן שמעתי כי מנהגו של היהודי, כשמתנפל עליו כלב ונובח לקראתו, לשבת על 

הארץ, מתכבד אני לשאלך: כיצד אתם נוהגים כשמזדמנים לפניכם רב וכלב יחד? השיב לו 

ידינו כשההלכה מסופקת בידינו,אז אנו אומרים צא וראה הרב בשלווה ובמתינות כלל גדול ב

 .איך העם נוהג? אדרבה בוא ונצא שנינו אני ואתה יחד לרחוב היהודים ונראה איך העם נוהג

{'ז ב"}ל"ויבא יוסף את דבתם רעה אל אביהם"

ומזלזלים בבני " ,"עריות" ,"אבר מן החי"והביא רש"י את המדרש שאמר ליעקב שחשודים על  

 הפרשת", ו"רא"ם"ה. וצריך להבין איך חשד יוסף את אחיו בעבירות חמורות אלו? "השפחות

בן "שלדעת יוסף היה להם עדין דין של היתה  מחלוקתםהאריכו בזה, והסבירו שעיקר  "דרכים

היות וכבר נכנסו לארץ ישראל. ועפ"ז הסביר את  "ישראל"ולדעת השבטים נחשבו כבר ל "נח

חי' שהשבטים אכלו מבהמה 'מפרכסת' שנשחטה כדין, אך עדיין לא מתה, החשד של 'אבר מן ה

כי הבהמה עדיין לא מתה. והם סברו  ויוסף סבר שיש להם דין בני נח, ולכן אסורים במפרכסת,

שיש להם דין ישראל, ומפרכסת מותרת להם כי השחיטה מתרת אף בלא מתה עדיין. ויש 

ביאר  ובתפארת יהונתן"צריכה בישראל שחיטה. "שאומרים שאכלו מבהמת 'בן פקועה' שאינה 

שבאמת לא אכלו אבר מן החי אלא אמרו זה לזה כמה טעים אבר מן החי, כי רצו לבחון אותו 

אם ימסור את דבריהם לאביהם, ויוסף חשדם שאכלו למעשה, ועל דרך זה לגבי שאר העבירות. 

 .כי רק דברו מזהולפי זה משמעות 'ויבא יוסף את דבתם' היינו את דיבוריהם. 
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{'ז ג"}ל"וישראל אהב את יוסף מכל בניו כי בן זקונים הוא לו"

  וביאר רש"י כי בן זקונים הוא לו כל מה שלמד משם ועבר מסר לו. 

ומדוע לא לימדו גם מה שלמד מאביו יצחק? יש מבארים: שבישיבת שם בזמן נח למדו איך 

להחזיק מעמד בדור המבול. שהוא ענין תאוות, ובישיבת עבר לימדו איך מחזיקים מעמד בדור 

הפלגה. שהוא ענין חיזוק האמונה. ולכן  למד יעקב בישיבתם לפני לכתו ללבן. ואת זה העביר 

ו למצרים ערוות הארץ. ולכן נתקנאו בו השבטים שיעקב לא לימדם זאת. ליוסף לקראת רדת

 ולא ידעו שמאת ה' היתה זאת להכינו לייעודו הגדול במצרים.

 א{"ז י"}ל"ויקנאו בו אחיו ואביו שמר את הדבר"

מדוע רק בחלום השני נאמר לשון קנאה? מפרשים הצדיקים: החלום הראשון דיבר אודות 

תבואה ואלומות היינו דברים גשמיים. ובזה לא קנאו בו שתהיה לו עליונות עליהם. אבל החלום 

השני דיבר על השמש והירח, היינו על עליונותו עליהם בעיננים שמימיים רוחניים.ולכן קנאו 

ואמר לו שיש לו אמצעים והוא שוקל לקנות מכונית  להרב שטיינמןאדם שהגיע בו. ומסופר על 

פאר אך הוא חושש שמא יקנאו בו.שאלו הרב שטיינמן: האם אתה יודע את הש"ס? השיב 

הלה: לא. חצי ש"ס? גם לא. מסכת אחת אתה יודע? לא. הוסיף ושאל פרק אחד, סוגיה אחת 

ן אמר לו הרב: אתה יכול לקנות מכונית, אין מה אתה יודע על בוריה? לא השיב הלה. אם כ

 .לקנאות בך

 "וילכו אחיו לרעות את צאן אביהם בשכם"

אומר רש"י הקדוש: שמעל המילה '"את", יש נקודות. לרמוז: שהלכו לרעות את עצמם. והרבה 

ה, הם -מפרשים שואלים: מה הכוונה לרעות את עצמם, האם האחים הקדושים, שבטי י

אלא, מתרץ רבי יונתן אייבשיץ:  אנשים פשוטים שעניין אותם האוכל והשתיה ח"ו?

קדושים הייתה כמובן לשם שמים. והם הלכו לבדוק את שהמחלוקת בין יוסף הצדיק והאחים ה

 עצמם האם באמת הכל לשם שמים, ואין להם שום מחשבה עצמית.
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ומספרים: שכאשר כבשו הרוסים את ליטא, הם שלחו את כל שרי הממשלה לסיביר, היה שם 

כפור נורא. והנה יום אחד מגיעים יושב ראש הפרלמנט לשעבר, ושר המשפטים ליהודי 

, והם מבקשים שידון ביניהם. מעשה שהיה כך היה: בגלל הקור הנורא בשלג היו לכל במחנה

אסיר כמה זוגות מכנסיים, שהיו לובשים אותם זה מעל זה. וכאשר היו חוזרים מהעבודה, היו 

מייבשים אותם מהשלג והכפור. יום אחד מגלה יושב ראש הפרלמנט שגנבו לו את כל 

זוג מכנסים אחד. הוא מנסה לברר מי עשה זאת, ונודע לו  המכנסים שלו, והוא נשאר רק עם

ששר המשפטים היה הגנב. הוא ביקש ממנו שיחזיר לו את המכנסיים, אך שר המשפטים טוען 

שאין לו אותם. הוא נתן אותם שוחד למחלק האוכל כדי שכאשר הוא מחלק את המרק, הוא 

 וירקות מהסיר.יכניס את המצקת יותר עמוק לסיר, ויוציא לו יותר בשר 

שואל היהודי את שר המשפטים: אתה הרי אחראי על המשפטים במדינה. אמור נא לי: מהו 

 העונש המוטל על גנב? 

 פיצוי ומאסר, עונה השר. -

תסביר לי בבקשה: מדוע אתה, היודע ומכיר חוקים, גונב. ואילו בחורי הישיבה הנמצאים  -

 כאן איתנו, ואינם בקיאים בכל החוקים, 

 ם גונבים?אינ

 השר נבוך ולא ענה.

אני יסביר לך, אמר היהודי. אתם, שומרים על החוק, שאחרים יקיימו את החוק. אנחנו, 

היהודים 'רועים את עצמינו', משגיחים על עצמינו, ובודקים שוב ושוב האם אנו מתנהגים כמו 

 שצריך.

"וימצאו איש"

ופי' רש"י זהו המלאך גבריאל. צריך להבין מדוע כאן הסביר רש"י המלאך גבריאל ואילו 

עמו עד עלות השחר" הסביר רש"י זהו שרו של עשו? ומדוע יש  אישבפרשת וישלח ב"ויאבק 

" ומסבירים בדרך צחות, שהמלאך שפגש את יוסף נענה אישחילוק בין שתי הפי' למילה "

הלכו אחיו ולכן אפשר לחשוב שזה גבריאל מלאך של רחמים.אבל  לשאלתו ועזר לו לדעת היכן
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המלאך שיעקב ביקש שיברכו ענה לו שאין לו זמן שצריך לומר שירה ונמנע לעשות חסד אפי' 

 שעסוק בשירה לקב"ה. זהו שרו של עשו.

 ב{"ז כ"וגו' }ל "ויאמר אליהם ראובן אל תשפכו דם"

הרי השבטים דנו את יוסף למיתה וא"כ מדוע קיבלו דעת יחיד של ראובן ויהודה להצילו והרי 

שדנו את יוסף מדין 'רודף' במה שהביא דיבתם  ה'ספורנו'הולכים אחר הרוב? יש מיישבים ע"פ 

 אל אביהם, וכפי שכתבו המפרשים שהשבטים חששו שעל ידו ידחו מאביהם כישמעאל ועשו.

אם יכול להציל הנרדף באחד מאיברי הרודף אסור להרגו,שהרי בכך מונע את וב'רודף' הדין ש

הסביר כיון שראו שפסק  החתם סופרהרדיפה, ולכן קבלו את העצות להשליכו לבור או למכרו. 

דינם לא התקיים והוא ניצל מהנחשים הבינו שהטעם הוא כי צירפו לדין את יהודה שהוא מלך, 

נהדרין יח.( וכיון שכן קיבלו את הוראתו, מדין מלך.והמלך לא דן ולא דנים אותו)ס

אחיו של רבי מאיר מפרימשלאן היה מכניס אורחים גדול. ערב שבת אחת  רבי יצחק מקלוש,

סמוך לכניסת שבת הגיע אליו הביתה גוי רעב, וביקש אוכל. הרבנית לא רצתה לפתוח עבורו 

חתכי חלה שלימה. לא יורד דם חלה שלימה, ושאלה את הרבי מה לעשות. אמר לה הרבי: ת

כאשר פורסים חלה... וכך עשתה הרבנית, היא פרסה את החלה, והאכילה את הגוי. חלפו כמה 

שנים, ויום אחד נסע רבי יצחק בהרי הקפטים שבהונגריה, והנה התנפלו עליו חבורת שודדים. 

מנהיג היה לא  הם קשרו אותו והביאו אותו לפני המנהיג שלהם קשור בידיים וברגלים. אותו

אחר מאשר אותו גוי שאכל בביתו של הרבי לפני כמה שנים. הוא הכיר את הרבי, ומיד 

שיחררו, ואף השיב לו את כספו. אמר הרבי: הרי אמרתי שכאשר פורסים חלה, לא יוצא ממנה 

דם...

והנה אורחת ישמעאלים באה מגלעד וגמליהם נשאים נכאת וצרי "

 ה{"ז כ"}ל"ולט הולכים להוריד למצרים

ברש"י למה פירסם הכתוב את משאם להודיע מתן שכרם של צדיקים שאין דרכן של הערביים לשאת 

 אלא נפתט ועטרן שריחן רע ולזה נזדמנו בשמים שלא יוזק מריח רע.
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יכולים אנו ללמוד מדברים אלו לימוד גדול. ארץ הגלעד הלא היא בקצה מזרחית צפונית של  

ארץ ישראל, וארץ מצריים  היא בקצה דרומית מערבית של ארץ  ישראל. אורך הנסיעה 

בדרך ארוכה זו, בימים ההם לכאורה היתה יכולה להמשך לאורך כמה חודשים, והדרך הלוך 

רן, טלשנה שלימה אם דרכם של ישמעאלים היתה לשאת נפט וע וחזור היתה יכולה להתארך

היו תושבי מצרים מבקשים מהם להביא להם נפט ועתרן. עכשיו שאנו רואים שהיו נושאים 

נכואת וצרי ולוט, נמצא שכבר לפני שנה ויותר הזמינו תושבי מצרים אצלם שיביאו להם 

ה שיעלה בדעתם של כמה מצרים בשמים אלו. כבר שנה שלימה לפני מכירת יוסף עשה הקב"

להזמין אצל הישמעאלים בשמים אלו, כדי שכאשר יימכר לא יוזק מריח הרע של נפט ועתרן. 

רואים אנו בזה דרכו של הקב"ה עם הצדיקים. מהפך הוא כמה מדינות, ודעתם של אנשים 

הקדוש זי"ע שפעם העלה  ידוע הסיפור על הבעש"ט  רבים, רק בשביל הנאה קטנה של צדיק

בת צחוק על  פניו הקדושות. כאשר תמהו תלמידיו הקדושים לשמחה מה זו עושה, ענה להם 

שראה ברוח קודשו דבר נורא  מאד. במדינה רחוקה בנה מלך אחד ארמון גדול ומפואר על 

ידי מאות פועלים במשך עשר שנים. אחרי שכבר עמד הארמון על מקומו ברוב פאר והדר 

צדיק אחד לידו, כאשר פתאום התחיל לרדת גשם חזק. הצדיק שרצה להגן על עצמו מפני עבר 

הגשם נכנס תחת גג הארמון. כשפסק הגשם ויצא הצדיק מתחת צלו של הארמון, מיד 

התמוטט כל הארמון ונהרס ונחרב. כי כל תכלית בנינו של הארמון לא היתה אלה כדי להגן 

 !. על אותו צדיק מזרם וממטר פעם אחת

וקשה איזו משמעות יש לסבל של ריח רע בתוך הסבל והיסורים בזה שירד מגדלותו ונמכר ע"י 

אחיו כעבד בזוי? והסבירו צדיקי הדורות: מכאן רואים עד כמה מגיע עומק דקדוק ההשגחה על 

כל פרט ופרט בעולם. שכן דרכה של ההשגחה שמדקדקים בכל מצב לבל יתווספו לאדם 

השערה יותר ממה שנגזר עליו.והיה מעשה בעיירה מוש ליד ברנוביץ ייסורין אף כחוט 

שפרצה דליקה בעיר והבערה יצאה לכלות את כל הבתים והגגות, שהיו עשויים עץ 

וקש,והייתה כל העיר כמדורת אש. עמד ר' יחיאל רבה של מוש ואמר: אל תדמו בנפשכם 

ב ודן על כל קיסם וקיסם בי"ד של מעלה יוש -שהעולם הפקר וניתנה רשות למשחית,אלא
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  .והמאמין לא יחוש שלכם אם יישרף אם לאו.

 דין תורה מעניין הגיע לפני הגאון רבי שלמה קלוגר, רבה של העיר ברודי:

פרנס הקהילה בעיר קיבל הזמנה להגיע אל המושל. הזמנה כזאת לא בישרה טובות. כנראה 

מנו: גדוד חיילים של הצבא מגיע גזירה חדשה מגיעה...הפרנס הגיע אל המושל, ושומע מ

בקרוב לעיר לכמה חודשים. והיהודים צריכים לארח אותם בביתם. כל יהודי יארח חייל! היה 

ברור שזה צרה צרורה. מי רוצה שבביתו יסתובב חייל גוי משועמם ויעשה מה שליבו חפץ? 

 ה... מה עושים?והוא צריך להאכיל אותו באוכל משובח ואוי ליהודי אם החייל לא יהיה מרוצ

החליטו החסידים בעיר לשלוח משלחת אל הרבי שיתפלל שהגזירה תתבטל. הליטאים בעיר 

 חשבו שזה לא יועיל, אבל הסכימו שהמשלחת תצא.

המשלחת הגיעה אל הרבי. הרבי שמע ושואל אותם: כמה אתם מוכנים לשלם שהגזירה 

 תתבטל?

 כל הון שבעולם, ענו חברי המשלחת. -

אומר הרבי, אני אוסף עתה כסף למצווה חשובה של פדיון שבויים. אם תביאו לי אם כך,  -

 כתרים, הגזירה תתבטל. 0111

שמחו היהודים. אם יחלקו את הסכום בין כל יהודי העיר, זה בוודאי יהיה פחות מלהאכיל 

מו ולסבול חייל גוי בבית תקופה ארוכה. הם שבו לעיר, וסיפרו את תשובת הרבי. החסידים הסכי

מיד, אך הליטאים לא הסכימו לשלם. אמרו להם  החסידים: באו נעשה עסק, תשלמו עכשיו. ואם 

 .הגזירה תתבטל, אז היה כדאי. אך אם הגזירה לא תתבטל, נחזיר לכם את הכסף ששילמתם

הסכימו הליטאים ושילמו. וכעבור יומיים הודיע המושל שהגיע מכתב המבטל את הצו הקודם, 

 לעיר אחרת. והחיילים יגיעו

כולם שמחו, אך הליטאים לא וויתרו. הם עלו לבית המושל, וביקשו לראות את המכתב שהגיע. 

המושל הראה להם, והם ראו שהתאריך שכתוב במכתב, הוא לפני שבועיים. א"כ לא הרבי 

ביטל את הגזירה, אלא כאשר הם שילמו, למעשה הגזירה היתה כבר מבוטלת, רק הם עדיין לא 

, לכן מגיע להם את כספם חזרה... החסידים לעומתם טוענים, שהרבי ראה הכל ברוח ידעו מזה
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הקודש, וביטל מראש את הגזירה. ושני הצדדים הגיעו לדין תורה בפני רבי שלמה קלוגר, 

 והליטאים מודיעים מראש: הם לא מוכנים לפשרה, אלא רק דין תורה!!!

שבוע. האחים מחליטים שמגיע ליוסף ענה להם הרב: החסידים צודקים. והראי' מפרשת ה

הצדיק מיתה. ראובן מצליח להציל את יוסף, ומשליכים אותו לבור. ואז 'במקרה' עוברת שם 

שיירת ישמעאלים, והם קונים את יוסף. לכאורה הכל 'מקרה', אך הנה דבר מעניין, השיירה לא 

בדרך מהריח. מעניין,  לוקחת עמה כדרכה נפט, אלא בשמים. למה? כדי שיוסף הצדיק לא יסבול

מתי יצאה השיירה לדרך? מתי היא הכינה את המשלוח? האם לא הרבה זמן לפני שיוסף 

 נמכר? אלא שמשמים סובבו את הדברים מראש, הרבה זמן לפני שהם קרו, שכך יהיה

 ו{"ז כ"}ל"מה בצע כי נהרוג את אחינו וכסינו את דמו"

 זיע"א רבי יחיאל מאיר ליפשיץ מתלמידי הרה"ק רבי מנחם מנדל מקוצק מוספר על הרה"ק

שהוכיח פעם סוחר שהיה מוצץ דמם של עניים בהלוואות בריבית קצוצה, ועם זאת היה מדקדק 

ראשי תיבות בוקר צהרים  בצע להתפלל בציבור שלש פעמים ביום, ובין השאר אמר לו מה

ערב, מה תועלת יש בתפילותיך שחרית מנחה וערבית, "כי נהרוג את אחינו" אם בעת ובעונה 

 .אחת אנו עוסקים בהריגת בני ישראל על ידי עושק ולחץ בלא רחמים

ו{"ז כ"וגו'}ל "וישבו לאכול לחם וישאו עיניהם ויראו"

אחרי שעשו כזה דבר חמור של מכירת יוסף מאוד לא מובן איך שבטי קה שהיו גדולים עולם 

ע"פ דברי הרמב"ם לגבי דיניים שדנים  מרן הגרי"ז מבריסק זצ"למתיישבים לסעודה??? וביאר 

דיני נפשות שממעטים במאכל ושתיה ואין שותים יין כל אותו היום. ומבואר שכאשר בית דין 

גמרו את דיני יוסף ישבו לאכול דנים דיני נפשות אינם אוכלים כלל, ואם כן מובן מדוע אחרי ש

 לחם.

 )ל"ז ל"ג("כתונת בני טרף טרף יוסף"

צריך להבין איך יעקב אבינו החליט שיוסף מת על פי סימן הכתונת הרי למדנו באלו מציאות 
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שאין מעידין על אדם שמת על פי סימני הבגדים, כי חוששים שהשאיל או השכיר למישהו 

שהדין שבגדים או כלים שאנשים לא רגילים להשאיל  "משולחן גבוה"אחר? ותי' בספר 

ולהשכיר כן אפשר להעיד ולהתיר אשה על פי סימני הבגד.ולכן כתונת הפסים שהיתה מיוחדת 

וחשובה בעיני יוסף שהרי קיבלה מאביו ודאי לא השאיל לאף אחד. ולכן החליט יעקב שטרף 

 טורף יוסף.

{'אח "}ל"וירד יהודה מאת אחיו"    

לאחר מכירת יוסף יהודה עוזב את אחיו ויורד לעדולם. פירש רש"י שאחיו הדיחוהו מגדלותו 

מלהיות מנהיגם כי כשראו את אבלו של אביהם. טענו כלפיו, למה הניח להם למכור את יוסף 

"אילו אמרת להשיבו היינו שומעים לך". אותם האחים שביקשו להרוג את יוסף, ויהודה שמנעם 

אליו בתביעה מדוע לא המשכת לשכנענו מדוע לא שככחת את כעסנו כליל ומנעת  מכך באים

אותנו מן המכירה?! והיה החפץ חיים זצ"ל מספר את אשר ראו עיניו: אדם אחד יצר יין שרף 

במחתרת, העלים מס והתעשר מאד עד אשר נתפס. רכושו הוחרם ונגזר אליו מאסר ממושך. 

ביקש מן השוטרים שיניחוהו לסור אל רב העיר. רחמו על  כשהוליכוהו בשלשלאות לבית הכלא,

האומלל שעומד לבלות שנים ארוכות מאחורי סורג ובריח, וחשבו שברצונו לקבל את ברכת 

הרב ותפילתו עליו. הביאוהו לרב העיר, להפתעת הכל החל האסיר לזעוק ולקרוא חמס: "אתה 

זאת לא הוכחת אותי. מדוע לא  הרב אתה אשם במצבי ובאסוני! משום שידעת ממעשי ובכל

גערת בי. מדוע לא רדפת אותי, מדוע לא הזהרתני כי סוף גנב לתליה וכי לא ארויח ממעשי 

דבר?!"... ממש כפי שבאו האחים בתלונה אל יהודה: נכון הדבר שהיתה זו  יוזמתנו, ונכון 

ים: אין לך אב שהתערבת ומנעת אסון בנפש אבל מדוע לא עשית יותר... והיה החפץ חיים מסי

שאינו מדריך את בנו ואין לך אם שאינה מחנכת. והילדים שומעים, מי יותר ומי פחות. וההורים 

אומרים לעצמם: עשינו את שלנו שיפרנו והשפענו אם כי לא לגמרי, לא לחלוטין. אם כן על 

ם ה –ההורים לדעת כי שם בעולם העליון כשהילדים יראו מה הפסידו כאשר לא שמעו לגמרי 

יבואו בטענה אל ההורים ויאמרו להם: אילו הייתם נחרצים יותר, נחושים יותר היינו מתחנכים 

)מעין השבוע(         טוב יותר.



00

 ו{"ח כ"וגו'}ל "ויכר יהודה ויאמר צדקה ממני"

במדרש מובא שכאשר ביצע יהודה את הדין הזה היו  יצחק ויעקב וכל אחיו נוכחים שם על פי 

יהודה.וכאשר כבר האש הוצתה שולחת לו תמר את הפתילים והחותמת לומר לו הזמנתו של 

לאיש שזה שייך לו אני הרה. יהודה יכול היה באותו רגע לנעול את הדיון בתואנה שהגיעו 

מסמכים חדשים לבית דין, ועליו לבדוק ולרדת לעומקם ולדחות את הדיון לעוד חודש, ובכך 

אבל יהודה חשש שיהיה פגם בילדים ובישרות  י כולם.לסיים את העניין בשקט  ולא לעינ

והמלכות שלו, כי לא הודה לעיני כולם ש"צדקה ממני" לכן זכה שכל בני ישראל נקראים 

 מלשון יהודה על שמו.   יהודים

{א"ט י"}ל "לעשות מלאכתו"

ממנו נוכל ללמוד על האהבה הכבירה שהקרין גאון  הגאון ר' שמעון שקופ זצ"ל סיפר סיפור

זה לכל תלמיד שעמל בתורה. בימים שלפני פרוץ מלחמת העולם השניה,נודעה ישיבת גרודנא 

כאחת הישיבות המובחרות ביותר בליטא, ורבים ביקשו להמנות בין תלמידיה. הסיפור על 

וריו לא היתה אפשרות אודות בחור שמשפחתו היתה כל כך עניה ומעוטת יכולת, עד שלה

לממן לו אפי' את הנסיעה לבחינה אצל  ר' שמעון. אבל מה עושה בחור שנפשו חשקה 

להתקבל לישיבה? אם אין כסף לשכור עגלה הולכים ברגל... שבועים תמימים ארכה לו הדרך 

עד שהגיע לישיבת גרודנא. במשך כל אותם ימים כמעט  ולא אכל דבר, גם לא הניח את ראשו 

ר וכסת. ראשו היה מונח רק ב......בחינה שתהיה לו אצל הגאון המפורסם. שום מכשול לא על כ

ניצב בפניו, העיקר שיצליח להגיע לישיבה ולהכנס לרשימת התלמידים. בניגוד למבחנים 

הנערכים כיום ,הבחינה בישיבת גרודנא היתה רק על דף אחד.במהלך כל הדרך הארוכה שינן 

חן, עד שהיו דברי הסוגיה בהירים ונהירים לו כל צרכו. לאחר טורח הבחור את הדף שעליו יב

 הנורא, והימים הקשים והמפרכים שעברו עליו, הגיע הבחור סוף סוף לשערי ישיבת גרודנה,

גם לעמוד מול מרן הגר"ש זצ"ל. "מה רצונך?" שאל ר' שמעון. "רוצה אני  והנה הנה הוא זוכה
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ר, שעמל הדרך הארוכה עוד ניכר עליו. "בסדר גמור", להבחן אצל ראש הישיבה", השיב הבחו

אמר הגר"ש, "אפשר לשאול אותך את השאלה הראשונה?" והבחור שידע שעתה הגיע הרגע 

הקריטי מבחינתו, שלמענו עשה את כל הדרך הארוכה, אמץ את שארית כוחותיו כדי להשיב 

פתח הגר"ש, והבחור היה  כיאות על השאלה שתצא מפיו של ר' שמעון. "אז שאלתי היא כזו",

--בשיאו של האימוץ המוחי, "אמר נא לי, ידידי, מתי הכנסת לפיך לאחרונה ארוחה חמה?"

הבחור התבלבל לרגע. לא האמין ששמע את הדברים יוצאים מפיו של ראש הישיבה 

המפורסם. והגר"ש חזר על שאלתו בשנית: "מתי היתה הפעם האחרונה שאכלת ארוחה 

לפני שבועיים", השיב הבחור הנבוך. מששמע ראש הישיבה את התשובה, מבשלת וחמה?"  "

אחז את הצעיר בידיו הרחמניות, הובילו למטבח הפרטי שבביתו, והכין לו ארוחה טעימה, כזו 

שבאמת לא הכניס לפיו שבועיים תמימים. משסים לסעוד את ליבו, אמר לו ר' שמעון שיכנס 

לו את המבחן. עתה, כל דקה נדמתה לו כנצח. והנה,  להיכל הישיבה, ובעוד כמה דקות יערוך

ראש הישיבה נכנס לאולם, מסמן לבחור שיגש אליו, והלה מתכונן ברעדה לשאלות שתוצגנה 

בפניו. "אפשר כבר לבחון אותך?" אומר ר' שמעון. הבחור היה בטוח שעתה תבוא כבר 

שלמד בדרך. אבל ראש  השאלה המיוחלת מתוך דף הגמרא, וכל שרעפיו היו נתונים בסוגיה

הישיבה מפתיע שוב: "מתי ישנת בפעם האחרונה שינה של ממש במטה נוחה?" שאל את 

קץ. הנבחן לא ידע מה נעשה איתו... ור' שמעון -הבחור, תוך שהוא מלטפו ברוך ובחיבת אין

חוזר שנית על השאלה, עד שהוא נאלץ להשיב שמזה שבועיים לא ישן במטה. אחז שוב ר' 

ידיו של הבחור, והוביל אותו לחדר מסוים בביתו, הציע עבורו סדינים ושמיכות, שמעון ב

והשכיבו במטה. התלמידים מספרים שהיתה זו מטתו של ראש הישיבה בכבודו ובעצמו. בבקר 

שלמחרת, נכנס הבחור שוב אל ראש הישיבה, שקבלו בסבר פנים יפות ואמר לו: "התקבלת, 

דעתך שלאחר שראיתי את עמלך הנורא ושאיפתך לזכות בני התקבלת... האם הינך מעלה ב

" הקדושה?בכתרה של תורה, לא אקבלך לישיבתנו 

הבחור למד בישיבה רק תקופה קצרה, כי מיד לאחר מכן פרצה המלחמה והוא נאלץ להתגלגל 

ממחנה מות אחד למשנהו. והנה למרות שעבר את כל אימי השואה ומוראותיה, נשאר בדעתו 

הצלולה ולא איבד את אמונתו הזכה בבורא עולם. לבניו ולנכדיו סיפר שהדבר העיקרי שעזר לו 
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המלחמה, הוא קלסר פניו ודמות דיוקנו של ראש הישיבה.וכל פעם  לעבור את כל התקופה

שעמדתי ליפול ברוחי מאימת הצרות והיסורים, העמדתי את דמותו מול עיני, ואמרתי  לעצמי 

בצורה הברורה ביותר: אם העם היהודי ותורתו הקדושה מצמיחים דמיות הוד שכאלו, גם 

מובן הפסוק "ויבוא הביתה לעשות מלאכתו" באה  היטלר וחיליו הארורים לא יוכלו לנו.וע"פ זה

דמות דיוקנו של אביו ונראתה לו בחלון,אמר לו: יוסף עתידין אחיך שיכתבו על אבני האפוד, 

 ואתה ביניהם. רצונך שימחה שמך מביניהם? 

רַב ִּ  נֵי חֲבֵרוֹ ב ְ ְ ין פ  ן הָאֵשׁ, וְאַל יַלְב ִּ בְשָׁ יל עַצְמוֹ לְכִּ ִּ פ  י ַ  .יםנחַֹ לְאָדָם שֶׁׁ

כִּּ  סְׁ ה, הִּ הוּדָּ ל יְׁ ֶ תּוֹ ש  ש ְׁ ר, אִּ מָּ נוּ. תָּּ לָּּ ֶ בוּעַ ש  ָּ ת הַש ּ ש ַ רָּ פָּּ דוּ חֲזַ"ל מִּ מְׁ ים הַזֶּה לִּ הִּ דְׁ ט הַמַּ פָּּ ש ְׁ ה אֶת הַמִּּ ימָּ

רֵף ָּ ש ּ הִּ מוּ  לְׁ יְּׁ ך הַדּוֹרוֹת קִּ ֶ מֶש  אֵל בְּׁ רָּ ש ְׁ דוֹלֵי יִּ ים. גְׁ רַבִּּ ם בְּׁ דָּ בַזֶּה אָּ יא לאֹ תְּׁ וּם אֹפֶן הִּ ש  ל בְּׁ , אֲבָּ אֵש  בְּׁ

י בִּ נָּ לָּם. וְׁ לָּ גְׁ הוּ בִּּ ֶ יש  זֶּה מִּ בַּ תְׁ לּאֹ יִּ ֶ ר ש  קָּּ עִּ ם, הָּ מָּ ן אֶת עַצְׁ סַכֵּ ים לְׁ נִּ יוּ מוּכָּ ה. הֵם הָּ ֶ מַעֲש  ה לְׁ כָּ א זֹאת הֲלָּ

בוּעַ  ָּ ן זֶה. הַש ּ יָּ נְׁ עִּ ים בְּׁ פּוּרִּ ה סִּ מָּּ  כַּ

ן  מּוּבָּ יו. כַּ ידָּ ם חֲסִּ בֹת עִּ ש ְׁ יר אַחֶרֶת לִּ עִּ ת לְׁ בָּּ ַ עַם אַחַת לַש ּ יעַ פַּ גִּּ קוֹב, הִּ וֹרְׁ ש  טְׁ דוֹש  מִּ מוֹ"ר הַקָּּ אַדְׁ הָּ

מדֹ לְׁ לִּ יק, וְׁ ל אוֹתוֹ צַדִּּ ֶ ה ש  ָּ דֻש ּ גוֹת הַקְּׁ הָּ אוֹת אֶת הַנְׁ רְׁ יש  לִּ יעַ לַטִּ גִּּ ל רַב הִּ הָּ קָּּ ֶ יד  ש  מִּ ים. תָּּ חוֹת חַיִּּ אוֹרְׁ

י קִּ חַלְּׁ יוּ מְׁ ר הָּ אֶת הַנּוֹתָּ ה, וְׁ פָּּ נּוּ טִּ מֶּ מוֹ"ר טוֹעֵם מִּ אַדְׁ ה הָּ יָּ ל, הָּ ר מַאֲכָּ בָּ יש  דָּּ ים לַטִּ יאִּ בִּ יוּ מְׁ ר הָּ ֶ אֲש  ם כַּ

ה בְּׁ  נֵּ הִּ מוֹ"ר. וְׁ אַדְׁ הַג הָּ ךְׁ נָּ יש  כָּּ עַת הַטִּ ש ְׁ ת בִּּ בָּּ ַ יל ש  לִּ ם בְּׁ ים. גַּ ידִּּ ם' לַחֲסִּ ירַיִּ ים 'ש ִּ יש ִּ בֹּקֶר, מַגִּּ ת בַּ בָּּ ַ ש 

יָּה  אי הָּ בַּ יו. הַגַּ פִּ יס לְׁ נִּ ית וּמַכְׁ כַפִּּ עַט בְּׁ מוֹ"ר נוֹטֵל מְׁ אַדְׁ ט, הָּ נְׁ וּלְׁ ש  ה טְׁ לֵאָּ דוֹלָּה מְׁ ה גְּׁ רָּ עָּ מוֹ"ר קְׁ אַדְׁ לָּ

פוּ סָּ  טוֹפְׁ צְׁ הִּ ֶ ים ש  ידִּּ מֵאוֹת הַחֲסִּ הּ לְׁ חַלֵּק אוֹתָּ ה וּלְׁ רָּ עָּ קַחַת אֶת הַקְּׁ יו לָּ ן מֵאֲחוֹרָּ מוֹ"ר מוּכָּ אַדְׁ יב. אַךְׁ הָּ בִּ

מַר  גָּּ ֶ עוֹד, עַד ש  יךְׁ לֶאֱכֹל עוֹד וְׁ ש ִּ הוּא מַמְׁ וּב, וְׁ טוֹעֵם ש  ף וְׁ וּב אֶת הַכַּ לוּם. הוּא נוֹטֵל ש  ן כְּׁ סַמֵּ לאֹ מְׁ

ים ש   יאִּ בִּ ד מְׁ יָּּ ט? מִּ נְׁ וּלְׁ ש  אַר עוֹד טְׁ ש ְׁ ם נִּ אי: הַאִּ בַּ וֹאֵל אֶת הַגַּ ז הוּא ש  ה. אָּ רָּ עָּ ל הַקְּׁ וּב לֶאֱכֹל אֶת כָּּ

אַר עוֹד?  ש ְׁ ם נִּ וֹאֵל הַאִּ וּב הוּא ש  מוֹ"ר עַד הַסּוֹף. ש  אַדְׁ הּ אוֹכֵל הָּ ם אוֹתָּ דוֹלָּה נוֹסֶפֶת. גַּ ה גְּׁ רָּ עָּ קְׁ

ךְׁ  וּם אֹפֶן. כָּּ ש  כֹל לֶאֱכֹל בְּׁ יל לאֹ יָּ גִּ ם רָּ דָּ אָּ ֶ מּוּת ש  מַר. כַּ הּ הוּא גָּּ גַם אוֹתָּ ית, וְׁ יש ִּ לִּ ה ש ְׁ רָּ עָּ ים לוֹ קְׁ יאִּ בִּ  מְׁ

ךְׁ הַ  ש ַ מְׁ ט.נִּ נְׁ וּלְׁ ש  אֵין עוֹד טְׁ ֶ י ש  רַבִּּ רוּ לְׁ מְׁ אָּ ֶ ר, עַד ש  בָּ י, אַךְׁ  דָּּ רַבִּּ גַת הָּ הָּ ין אֶת הַנְׁ ד לאֹ הֵבִּ אַף אֶחָּ

י מַדּוּעַ  רַבִּּ ים אֶת הָּ בִּ קֹרָּ ד הַמְּׁ אַל אֶחָּ ירוֹ, ש ָּ עִּ י לְׁ רַבִּּ זַר הָּ ר חָּ ֶ אֲש  לוּם. כַּ אֹל כְּׁ ש ְׁ יזוּ לִּ ן לאֹ הֵעִּ מּוּבָּ הַג  כַּ נָּ

בָּּ  ַ ש  ךְׁ בְּׁ ד כָּּ יָּּ י מִּ תִּּ ש ְׁ גַּ רְׁ ה, הִּ וֹנָּ אש  רִּ ף הָּ י אֶת הַכַּ תִּּ עַמְׁ ר טָּ ֶ אֲש  ה: כַּ ימָּ הִּ ה מַדְׁ וּבָּ ש  ה לוֹ תְּׁ נָּ י עָּ רַבִּּ הָּ ת? וְׁ
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בּוּר יֹאכַל  ם הַצִּּ אִּ ֶ י ש  תִּּ דַעְׁ מֶן, יָּ ֶ קוֹם ש  מָּ ט בְּׁ יר נֵפְׁ סִּ ה לְׁ כָּ פְׁ ש ָּ ה, וְׁ עֲתָּ אֶה טָּ רְׁ נִּ לֶת כְּׁ ֶ בַש ּ הַמְּׁ ֶ ש 

ד  יָּּ ט, מִּ נְׁ וּלְׁ ש  עוֹלָּם מֵהַטְּׁ ד בָּּ אַף אֶחָּ דֵי ש ָּ בַד, כְּׁ י הַכֹּל לְׁ תִּּ כַלְׁ כֵן אָּ לֶת. לָּ ֶ בַש ּ וּ אֶת הַמְּׁ ש  יבַיְּׁ זֶה, וִּ וּ בְּׁ יש  גִּּ יַרְׁ

י... נִּּ מֶּ עוּת חוּץ מִּ דַע מֵהַטָּּ  לאֹ יָּ

ש ָּ  רוּטוֹת לְׁ בַע פְּׁ ךְׁ ש ָּ ל סָּ הָּ ת הַקָּּ פַּ קֻּ ל מִּ קַבֵּ יָּה מְׁ א הָּ נָּ ילְׁ וִּּ אוֹן מִּ ר, הַגָּּ סּוּפֶּ יל עוֹד מִּ הַאֲכִּ יּוּכַל לְׁ ֶ דֵי ש  בוּעַ כְּׁ

סֶף  ה הַכֶּ יָּ הָּ ֶ סֶף זֶה, ש  כֶּ סֶף, וּמִּ יו אֶת הַכֶּ יא אֵלָּ ה מֵבִּ יָּ לָּּה הָּ הִּ ש  הַקְּׁ מָּּ ַ בוּעַ ש  כֹל ש ָּ יתוֹ. בְּׁ נֵי בֵּ אֶת בְּׁ

ש   מָּּ ַ יט הַש ּ לִּ מַן הֶחְׁ ך הַזְּׁ ֶ מֶש  יו. בְּׁ דָּ ילָּ אוֹן וִּ ים הַגָּּ לִּ יוּ אוֹכְׁ ת, הָּ יִּ בַּ יד בַּ חִּ אוֹן הַיָּּ י לַגָּּ רוּד, כִּּ י מָּ נִּ ה עָּ יָּ הָּ ֶ , ש 

ש   מָּּ ַ הַש ּ בוּעוֹת, וְׁ ה ש ָּ מָּּ פוּ כַּ לְׁ מוֹ. חָּ עַצְׁ ית הוּא לֶקַח לְׁ יעִּ בִּ ְׁ ה הַש ּ רוּטָּ אֶת הַפְּׁ רוּטוֹת, וְׁ ש  פְּׁ ֵ יק ש  פִּּ , יַסְׁ

ךְׁ  לָּּה עַל כָּּ ים לאֹ מִּ רִּ לּאֹ אוֹמְׁ ֶ ה ש  אָּ רָּ ֶ אוֹן ע ,ש  י הַגָּּ פֵּ כַסְׁ יד מִּ הוֹרִּ יט לְׁ לִּ יא הֶחְׁ ךְׁ הוּא הֵבִּ כָּ ה. וְׁ רוּטָּ וֹד פְּׁ

יר אֶת  הִּ זְׁ גַם הִּ ם, וְׁ עוֹלָּ ם בָּּ דָּ אַף אָּ ךְׁ לְׁ ר עַל כָּּ פֵּ אוֹן לאֹ סִּ הַגָּּ ֶ ן ש  מּוּבָּ רוּטוֹת. כַּ מֵש  פְּׁ בוּעַ רַק חָּ כֹּל ש ָּ

רוּטָּ  עוֹד פְּׁ ה וְׁ רוּטָּ יד עוֹד פְּׁ הוֹרִּ יךְׁ לְׁ ש ִּ מְׁ ש  הִּ מָּּ ַ ה. הַש ּ לָּּ לּאֹ תֹּאמַר מִּ ֶ ית ש  נִּ רַבָּּ יא הָּ בִּ הָּ יק לְׁ סִּ הַפְּׁ ֶ ה, עַד ש 

סֶף. ל אֶת הַכֶּ לָּ  כְּׁ

רַבָּּ  . הָּ יש  אִּ ךְׁ לְׁ ר עַל כָּּ סַפֵּ ן לְׁ אוֹן לאֹ מוּכָּ ה לֶאֱכֹל. אַךְׁ הַגָּּ . אֵין מָּ ש  ב מַמָּּ עָּ ה רָּ יָּ אוֹן הָּ ל הַגָּּ ֶ בֵיתוֹ ש  ית בְּׁ נִּ

ה  אֲרוּחָּ עוֹת הָּ ש ְׁ ם בִּּ לַח אוֹתָּ ש ְׁ תִּּ ֶ אוֹן, ש  הּ הַגָּּ ה לָּ נָּ ים? עָּ עֵבִּ ים רְׁ דִּ לָּ ה, הֲרֵי הַיְּׁ ה נַעֲש ֶ אֲלָּה אוֹתוֹ: מָּ ָּ ש 

בָּ  ים לְׁ צִּ כֹּר חֲפָּ מְׁ תִּּ ֶ כֵן ש  ים, וְׁ עֵבִּ יוּ רְׁ הְׁ הֵם לאֹ יִּ אֹכֶל וְׁ ם בְּׁ דוּ אוֹתָּ כַבְּׁ אֶה יְׁ רְׁ נִּ כְּׁ ֶ ךְׁ ש  ים, כָּּ י הַחֲבֵרִּ תֵּ

ים בְּׁ  נִּ ָּ ה ש  מָּּ א כַּ נָּ ילְׁ וִּּ אוֹן מִּ י הַגָּּ ךְׁ חָּ ית. כָּּ נִּ רַבָּּ הָּ צוּם הוּא וְׁ מְׁ צִּ יוּ בְּׁ חְׁ סֶף הַזֶּה הֵם יִּ ת, וּבַכֶּ יִּ קוּת מֵהַבַּ דַחְׁ

בֵית אָּ  עַט הוּא יֵלֵךְׁ לְׁ עוֹד מְׁ ֶ ין ש  הֵבִּ , וְׁ ש  מָּּ ַ לָּה הַש ּ ר חָּ ֶ אֲש  לוּם. רַק כַּ כְּׁ דַע מִּ עוֹלָּם לאֹ יָּ ד בָּּ אַף אֶחָּ ה וְׁ יֻמָּ

בֵ  ה בְּׁ יָּ ז הָּ ה, וּמֵאָּ ש ָּ עָּ ֶ א ש  ה הַנּוֹרָּ עֲש ֶ א עַל הַמַּ נָּ ילְׁ וִּּ אוֹן מִּ יחַת הַגָּּ לִּ ש  אֶת סְׁ בַקֵּ יט לְׁ לִּ מוֹ, הוּא הֶחְׁ ית עוֹלָּ

אוֹן לֶחֶם לֶאֱכֹל...הַגָּּ 

נֵי חֲבֵרוֹ', זֶה ילדים יקרים ין פְּׁ בִּּ אַל יַלְׁ , וְׁ אֵש  ן הָּ ָּ ש  בְׁ כִּ מוֹ לְׁ יל עַצְׁ פִּּ יַּ ֶ ם ש  דָּ אָּ נוּ: 'נֹחַ לְׁ רוּ לָּ מְׁ חֲזַ"ל אָּ ֶ ה ש  , מָּ

לּוּ ש ֶ  הוּ, אֲפִּ ֶ יש  בַיֵּש  מִּ וּם אֹפֶן לאֹ לְׁ ש  נַהֵג. בְּׁ תְׁ הִּ יךְׁ לְׁ רִּ ךְׁ צָּ א, אֶלָּּא כָּּ מָּ יסְׁ ה לאֹ סִּ נַסֶּ י. בֹּאוּ נְׁ יעַ לִּ רִּ זֶּה מַפְׁ

יפּ  טִּּ ֶ לּוּ ש  , אֲפִּ ךְׁ וֹת כָּּ בֹּל-לַעֲש  סְׁ ה נִּ פָּּ ...טִּ
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:חידה מהמקרא בפרשה

_________    "איש" ואף דיבר, אך לא היה איש כלל? _____א.       

.בפרשתנו מוזכרים שלוש מאכלים )גדולי קרקע(ב. 

המזון: ________________כת על אחד מברכים אחריו בר     

: _________________________על השני בורא נפשות      

: ___________________על השלישי ברכה מעין שלוש     

בפרשתינו? ________________________ ג. מה עושה 'לוט'  

ב רשתפמ מצוה שֶׁׁ וַי ֵ

בני ברקקרית הרצוג מתלמוד תורה 

כל הזכיות שמורות

ה לֹא מִצְותַ      ךָ רָכִיל תֵלֵךְ לֹא הִיא בַתוֹרָה רלו תַעֲשֶׂ   בְעַמֶׂ

ו ר וְהו א ס  ילו ת אִּ וֹמֵעַ  רְכִּ שׁ  ה שֶׁׁ ז ֶׁ ר וְהוֹלֵךְ  מִּ ֵ ךְ  לוֹ  וְאוֹמֵר לַחֲבֵרוֹ  מְסַפ  יךָ  אָמַר כ ָ י. וְיֵשׁ  עָלֶׁ לוֹנִּ ְ דוֹל עֲוֹן פ  ה ג ָ ז ֶׁ  וְהו א מְאֹד עַד מִּ

כְלָל וְהו א הָרַע לָשׁוֹן ה, וְהו א לָאו ב ִּ ר זֶׁ ֵ סַפ  גְנו ת הַמ ְ י עַל אַף חֲבֵרוֹ  ב ִּ ִּ אוֹמֵר פ  ֶׁ ת. אֲבָל שׁ  ר הָאוֹמֵר אֱמֶׁ קֶׁ מְצָא שֶׁׁ יא נִּ ם מוֹצִּ  שֵׁ

 חֲבֵרוֹ.  עַל רַע

ר 58 לַהֲרוֹג שֶגָרַם הָרַע לָשׁוֹן סִפוּר עַל מַחְרִיד סִפוּר חֲבִיבִים ילְָדִים לָכֶם נסְַפֵּ

מָה עִיר נהֶֶרְגוּ זֶה עָווֹן שֶׁבְעִקְבוֹת מְסֻפָר בַנבִָיא .מְאדֹ חָמוּר עָווֹן הוּא הָרַע לָשׁוֹן עָווֹן     כהֲֹניִם שֶׁל שְׁלֵּ

יהֶם כָל עִם נוֹב שֶׁשְמָהּ  . הַסִפוּר הָיהָ כַךְוְ . בָעִיר שָׁם שֶׁהָיהָ הַמִשְׁכָן ונְחְֶרַב צֶאֱצָאֵּ

ם בוֹת הַזְכָרִים כָל אֶת וּלְהַכְרִית. עֲמָלֵּק עַם אֶת לַהֲרוֹג הַמֶלֶךְ שָׁאוּל אֶת צִוָּה הַשֵּׁ מוֹת והְַנקְֵּ  ולְֹא והְַבְהֵּ

ג' הָיהָ וּשְׁמוֹ חָכָם תַלְמִיד אָדָם עִמוֹ והְָיהָ לַמִלְחָמָה יצָָא שָׁאוּל. שָרִיד ישְַׁאִיר  ראֹשׁ הָיהָשֶׁ  'יהָאֲדוֹמִ  דּוֹאֵּ

ל שָׁאוּל הָיהָ ואְוֹתוֹ ,שָׁאוּל שֶׁל הַסַנהְֶדְרִין לוֹתהַ  כָלאֶת  שׁוֹאֵּ ג אֲבָל. הַהִלְכַתִיוֹת שְׁאֵּ  שָׁמַיםִ ירְִאַת בְלִי הָיהָ דוֹאֵּ

 לֹא ועְָדִיף אֶחָד בְיוֹם תִשְׁחֲטוּ לֹא בְנוֹ ואְֶת אוֹתוֹ מִדִּין לְהָרְגָם שֶׁאָסוּר פָסַק מְשֻׁבָחוֹת צאֹן הַרְבֵּה שֶׁיֵּשׁ כְשֶׁרָאָהוּ

ם קָרְבָן וּלְהָבִיאָם הַצאֹן אֶת לַהֲרוֹג ילָא בְקוֹלוֹ שָׁמַע שָׁאוּל. לַהשֵּׁ ם צִיוּי אֶת קַיֵּים לֹא וּמִמֵּ  .הַשֵּׁ

ם אָמַר ל הַשֵּׁ ן אוֹתוֹ שֶצִוִּיתִי מַה אֶת עָשָה שֶׁלֹּא כֵּיוןָ לְשָׁאוּל אֱמוֹר הַנבִָיא לִשְׁמוּאֵּ ךְ לֹא לָכֵּ  תִמָשֵּׁ

ם מַלְכוּתוֹ ר לְאָדָם יתְִנהָּ והְַשֵּׁ ם ורְוּחַ  נוֹרָאָה לְעַצְבוּת שָׁאוּל נכְִנסַ דָּבָר שֶׁל בְסוֹפוֹ. אַחֵּ  ונְהְִיהָ מִמֶנוּ סָרָה הַשֵּׁ

א צַדִּיק אָדָם לוֹ שֶׁיחְַפְשוּ עֲבָדָיו לוֹ אָמְרוּ. רָעָה רוּחַ  עָלָיו עַ  שָׁמַיםִ ויִרֵּ י ועְַל הַמֶלֶךְ לִפְנֵּי ויִנגֵַּן ויְשִָׁיר לְנגֵַּן שֶׁיוֹדֵּ  ידְֵּ

 , כָזהֶ אָדָם מַכִירִים אַתֶם הַאִם הַמֶלֶךְ שָׁאַל. טוֹבָה רוּחַ  לַמֶלֶךְ תִהְיהֶ זהֶ
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הַנעְָרִים אֶחָד ויַעַַן ן רָאִיתִי הִנֵּה ויְאֹמַר מֵּ ית לְישִַׁי בֵּ עַ נגֵַּן וגְִבוֹר הַלַחְמִי בֵּ חַילִ ואְִישׁ מִלְחָמָה וּנבְוֹן דָּבָר  ידֵֹּ

ם ג" אֲמָרוֹ לֹא הַזֶה הַפָסוּק כָל רַב אָמַר יהְוּדָה רַב אָמַר:( ג"צ סַנהְֶדְרִין) ל אָמְרוּ"וחֲַזַ : עִמוֹ ואְִישׁ תאַֹר והְַשֵּׁ  אֶלָא" דּוֹאֵּ

ן בוֹ וקְִנֵּא חָכָם תַלְמִיד שֶׁדָּודִ רָאָה הוּא הָרַע בְלָשׁוֹן ר דָּודִ שֶׁבָהֶם שְׁבָחִים מִינֵּי כָל עָלָיו אָמַר לָכֵּ  מִיוֹנתָָן חָשׁוּב יוֹתֵּ

י, שָׁאוּל בֶן ג שֶׁל הָרַע לָשׁוֹן לַמְרוֹת. לְהָבִיאוֹ ירְִצֶה ולְֹא בוֹ יקְַנֵּא שֶשָאוּל כְדֵּ  לוֹ שֶׁיבִָיא שָׁלִיחַ לְישִַׁי שָׁלַח שָׁאוּל ,דּוֹאֵּ

ן הִתְחִיל דָּודִ. לַמֶלֶךְ מַתָנהָ עִם דָּודִ אֶת שָׁלַח ויְשִַׁי .דָּודִ אֶת ל וזְהֶ לְנגֵַּ קֵּ ן, טוֹב לוֹ ונְהְִיהָ שָׁאוּל עַל מְאדֹ הֵּ  לָכֵּ

א אוֹתוֹ וּמִנהָ, דָּודִ אֶת אָהַב מְאדֹ שָׁאוּל  נהְִיהָ שָׁאוּל מִלְחָמָה פָרְצָה זְמַן לְאַחַר. הָאִישִׁי שַׁמָשׁוֹ -כֵּלָיו לְנוֹשֵּ

ל וּצְבָא, מִזֶה פְלִשְׁתִים צְבָא הִתְאַסְפוּ בַמִלְחָמָה. הַבָיתְָה דָּודִ אֶת ושְָׁלַח בַמִלְחָמָה טָרוּד ניִ מִצַד ישְִרָאֵּ , שֵּׁ

שֶׁת שֶׁהָיתְָה עָרְפָה שֶׁל בֶן, שְׁמוֹ גָלְיתַ אֶחָד עֲנקָ יצָָא הַפְלִשְׁתִים וּמִמַחֲנֵּה ת יוֹןכִלְ  אֵּ . רוּת בִמְגִלַת כַמְבאָֹר, שֶׁמֵּ

ק הָיהָ יוֹם אַרְבָעִים וּבְמֶשֶׁךְ רוּפִים מַעֲרִיב ושְֶׁל שַׁחֲרִית שֶׁל שְׁמַע קְרִיאַת בִזְמַן צוֹעֵּ ם עַל וגְִדּוּפִים חֵּ  ,הַשֵּׁ

ר והְָיהָ   ל אֶחָד אִישׁ לָכֶם בַחֲרוּ אוֹמֵּ ם מִישְִרָאֵּ הוּ ואְִם, אִתִי שֶׁילִָחֵּ  הוּא ואְִם, עֲבָדִים לִי תִהְיוּ אַתֶם, אֲנצְַחֵּ

חַ  ם פָחֲדוּ וכְֻלָם. עֲבָדִים לָכֶם יהְִיוּ הַפְלִשְׁתִים אוֹתִי ינְצֵַּ צִי 6 גָבְהוֹ גִבוֹר מְאדֹ הָיהָ כִי אִתוֹ לְהִלָחֵּ . אַמוֹת וחֵָּ

. קִילוֹ 4.3.8 שֶׁל מִשְׁקַל הָיהָ שֶׁלוֹ הַחֲניִת וחְוֹד, קִילוֹ 84 שֶשָקַל מִנחְשֶֹׁת קַשְקַשִים שִׁרְיוֹן ולְָבַשׁ

ת בַצָבָא שֶׁהָיוּ אֶחָיו שֶׁל הָאֶלֶף לְשַר דָּודִ אֶת יישִַׁ  שָׁלַח הָאַרְבָעִים בְיוֹם בְדִיוּק ל מַתָנהָ לוֹ לָתֵּ הֶם וּלְקַבֵּ  גֵּט מֵּ

ה הִגִיעַ  וּכְשֶׁדָּודִ. תְנאַי עַל רוּפִים אֶת שָׁמַע הַמַעֲרָכָה לִשְדֵּ  זהֶ אוֹמְרִים שֶׁהַיהְוּדִים גַם ושְָׁמַע, והְַגִדּוּפִים הַחֵּ

חַ  שְׁמִי הִבְטִיחַ  שָׁאוּל שֶׁהַמֶלֶךְ לָזהֶ ן הוּא הַפְלִשְׁתִי אֶת שֶׁינְצֵַּ . רַב עשֶֹׁר אוֹתוֹ ויְעֲַשִׁיר לְאִשָה בִתוֹ אֶת לוֹ יתִֵּ

 . לְשָׁאוּל והֱֶבִיאוּהוּ, יכָוֹל שֶׁהוּא דָּודִ אָמַר

ם הַזֶה הַפְלִשְׁתִי אֶל לָלֶכֶת תוּכַל לֹא: לְדָודִ שָׁאוּל אָמַר            .מִלְחָמָה אִישׁ והְוּא, נעַַר אַתָה כִי עִמוֹ לְהִלָחֵּ

דֶר שֶה ולְָקַח גוּרִים שְׁנֵּי עִם אֲרִי וּבָא בַצאֹן עַבְדֶּךָ הָיהָ רוֹעֶה דָּודִ עָנהָ הָעֵּ ם ויְצָָאתִי מֵּ  והְֶחֱזַקְתִי עִמוֹ לְהִלָחֵּ

ן, מִפִיו הַשֶה אֶת והְִצַלְתִי והֲַרַגְתִיו בִזקְָנוֹ ם וּמַדּוּעַ . והֲַרַגְתִים גוּרִים וּשְׁנֵּי דּבֹ שֶׁבָא גַם הָיהָ וכְֵּ ן הַשֵּׁ לוּ לִי זִמֵּ  כָאֵּ

י ודַַּאי, גְבוּרָה נסְִיוֹנוֹת ד כְדֵּ ם אוֹתִי לְעוֹדֵּ י לְהִלָחֵּ ם בְאוֹיבְֵּ י הַשֵּׁ ף זֶה פְלִשְׁתִי והֲַרֵּ ף מְחָרֵּ ם אֶת וּמְגַדֵּּ ן, הַשֵּׁ  לָכֵּ

ם ם בְשֵּׁ ךְ הַשֵּׁ לֵּ  . הָרָעוֹת הַחַיוֹת אֶת כְמוֹ ואֶָהְרְגֵּהוּ אֵּ

ם הֶעָצוּם בִטְחוֹנוֹ אֶת שָׁאוּל שָׁמַע  רְכוֹ, בְהַשֵּׁ ךְ: וּבֵּ ם בוֹ לֵּ ם, לְהִלָחֵּ ]שָׁאוּל שֶׁהָיהָ גָבוֹהַּ  .לְךָ יעֲַזרֹ והְַשֵּׁ

יוןָ שֶׁהָיהָ דָּודִ מָשׁוּחַ בְשֶׁמֶן הַמִשְׁחָה, הָעָם נתַָן לְדָודִ אֶת מַדָּיו ושְִׁרְיוֹן, וכְֵּ נהְִיוּ הַבְגָדִים תוֹאֲמִים אֶת מִדָּתוֹ.  מִשִכְמוֹ ומַָעְלָה מֵּ

יניִ יכָוֹל לִלְבשֹׁ נבְִהַל שָׁאוּל וחְָשַׁב ודַַּאי שֶׁהוּא יהְִיהֶ מֶלֶךְ בִ  מְקוֹמִי, הִרְגִישׁ דָּודִ בַחֲלִישׁוּת הַדַּעַת שֶׁנהְִיהָ לְשָׁאוּל, ואְָמַר: לֹא, אֵּ

יהֶם יניִ רָגִיל אֲלֵּ לוּ, כִי אֵּ מַת נפֶֶשׁ לְאָדָם כִי דָּודִ שֶׁהַתוֹרָה עִדְּנהָ אוֹתוֹ, הָיהָ מוּכָן לְהִסְתַכֵּן, הָעִקָר לֹא לִגְרםֹ עָגְ  -בְגָדִים אֵּ

ל.[   מִישְִרָאֵּ

י חֲמִשָה בָחַר דָּודִ   אֲניִ הַכֶלֶב :לוֹ ואְָמַר דָּודִ עַל כָעַס גָלְיתַ ,לַמַעֲרָכָה ורְָץ הַנחַַל מִן אֲבָניִם חַלוּקֵּ

ל ?בְמַקְלוֹת נגְֶדִּי בָא שָׁאַתָה לַי לְכָה :אָמַר כַךְ ואְַחַר, בִפְסָלָיו דָּודִ אֶת וקְִלֵּ ן אֵּ  הַשָמַיםִ לְעוֹף בְשָרְךָ אֶת ואְֶתֵּ

לַי בָא אַתָה :לוֹ עָנהָ ודְָודִ. הַשָדֶה וּלְבֶהֱמַת ם בָא ואֲַניִ וחֲַניִת בְחֶרֶב אֵּ ם בְשֵּׁ ר ..הַשֵּׁ  הָאֶבֶן אֶת וזְָרַק דָּודִ מִהֵּ

  .ראֹשׁוֹ שֶׁעַל הַנחְשֶֹׁת לְכוֹבַע שֶׁהִגִיעָה

ֵּן וּדְבָרִים דִּין עַל ל מְסַפְרִים"חֲזַ  י שֶׁהָיהָ מְעַניְ הַמַתֶכֶת בִקְשָׁה הָאֶבֶן: לַכוֹבַע ן הָאֶבֶןבֵּ  חוֹר לִי תַעֲשִי מֵּ

יננֶיִ הַמַתֶכֶת עָנתְָה ,אוֹתוֹ ולְַהֲרגֹ גָלְיתַ שֶׁל לְמחֹוֹ לְהִכָנֵּס שֶׁאוּכַל בַכוֹבַע ם כִי יכְוֹלָה אֵּ  טִבְעִי אֶת עָשָה הַשֵּׁ

שׁ עַכְשָׁו רוֹצָה שֶׁאֲניִ כֵּיוןָ -הָאֶבֶן לָהּ אָמְרָה. הָאֲבָניִם בִפְנֵּי ןגֵּ שֶׁאָ  ם אֶת לְקַדֵּּ ם שֵּׁ  אִתָךְ לַעֲשוֹת מוּכָנהָ אֲניִ הַשֵּׁ

ל בְנֵּי הָיוּ הַיוֹם עַד, עִסְקָה ר הָאֶבֶן אֲניִ. חַדָּה אֶבֶן עִם מִילָה בְרִית עוֹשִים ישְִרָאֵּ הַיוֹם לְךָ אֲווַתֵּ  בְרִית יעֲַשוּ וּמֵּ

 והְִפִילָה גָלְיתַ צַחמֵּ לְ  הָאֶבֶן נכְִנסְָה דַּרְכָהּ לַעֲבוֹר לָאֶבֶן ונְתְָנהָ לָעִסְקָה הַמַתֶכֶת הִסְכִימָה. מַתֶכֶתמִ  בְסַכִין מִילָה

ר דָּודִ .אוֹתוֹ שֶׁהָרְגוּ אֶת  כְשֶׁרָאוּ הַפְלִשְׁתִים נבְִהֲלוּ. ראֹשׁוֹ אֶתבָה  וחְָתַךְ גָלְיתַ שֶׁל הַחֶרֶב אֶת ושְָׁלַף מִהֵּ

 . בָרְחוּגִבוֹרָם וּ
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חַ  דָּודִ אֶת רָאָה שֶׁכְשֶׁשָאוּל כָתוּב, אָמַר רַבִי יוֹחָנןָ( ו"ע דַּף בִיבָמוֹת) הַגְמָרָא אוֹמֶרֶת  בֶן ,אַבְנֵּר אֶת שָׁאַל הוּא מְנצֵַּ

י? מִי הוּא דָודִ ידַָע לֹא שָׁאוּל הַאִם, הַזֶה הַנעַַר מִי לָא ,אוֹתוֹ אָהַב וּמְאדֹ אֶצְלוֹ מְנגֵַּן הָיהָ הוּא הֲרֵּ  אוֹתוֹ שָׁאַל ֶֶ

ב. חָשׁוּב אָדָם רַק יהְִיהֶ זֶרַחמִמִשְׁפַחַת  הוּא ואְִם, מֶלֶךְ יהְִיהֶ הוּא פֶרֶץ מִמִשְׁפַחַת הוּא דָּודִ אִם ג הִתְעָרֵּ  דּוֹאֵּ

ל לָבוֹא רָאוּי בִכְלָל שֶׁהוּא אָמַר מִי :לְשָׁאוּל ואְָמַר שֶׁלוֹ הָרַע הַלָשׁוֹן עִם שׁוּב י בְישְִרָאֵּ  הָיתְָה שֶׁלוֹ סַבְתָא שֶׁהֲרֵּ

ם בִקְהַל וּמוֹאָבִי עַמוֹניִ יבָוֹא לֹא אָמְרָה והְַתוֹרָה הַמוֹאָבִיהָ רוּת  .הַשֵּׁ

י אַבְנֵּר לוֹ אָמַר   ל לָבוֹא אָסוּר מוֹאָבִי שֶׁרַק מִסִיניַ לְמשֶֹׁה הֲלָכָה לָנוּ יֵּשׁ הֲרֵּ  מוֹאָבִית אֲבָל ,בְישְִרָאֵּ

ג אָמַר, מֻתֶרֶת ל שֶהָלְכוּ עַד. מַמְזֶרֶת ולְֹא מַמְזֵּר נגִָיד גַם אוּלַי דּוֹאֵּ  .מֻתֶרֶת שֶׁמוֹאָבִית אָמַר והְוּא לִשְׁמוּאֵּ

לִי ויְתְִרָא ג ואְָמַר חֶרֶב עִם עָמַד הַישְִרְאֵּ ל שֶׁלֹּא מִי לְדוֹאֵּ ר זֶה דָּבָר מְקַבֵּ ג נכְִנעַ ואְָז בֶחָרֶב ידִָּקֵּ הַלָשׁוֹן דּוֹאֵּ  הָרַע מֵּ

 .  שֶׁלוֹ

ם לַמִלְחָמָה שָׁאוּל עִם הָלַךְ ודְָודִ פְלִשְׁתִים עִם מִלְחָמָה הָיתְָה כַךְ אַחַר      הַפְלִשְׁתִים אֶת נצְִחוּ והְֵּ

הַמַעֲרָכָה וּכְשֶׁחָזְרוּ  כַווָנתָָם. בְרִבְבוֹתָיו ודְָודִ בַאֲלָפָיו שָׁאוּל הִכָה ואְָמְרוּ הַמְחוֹלוֹת עִם הַנשִָׁים כָל יצְָאוּ מֵּ

 חֲייָלִים רְבָבוֹת הוּצְרָךְ דָּודִ ואְִלוּ, חֲייָלִים שֶׁל אֲלָפִים רַק לוֹ כְשֶׁהָיוּ פְלִשְׁתִים אֶת הִכָה הַגִבוֹר שֶׁשָאוּל הָייִתָה

י] פְלִשְׁתִים אֶת לְהַכוֹת ר לֹא שֶׁהֲרֵּ בִין שָׁאוּל אַךְ[ הַמֶלֶךְ אֶת שֶׁיעֲַלִיבוּ מִסְתַבֵּ  וחְָשַׁב, כַווָנתָָם אֶת אַחֶרֶת הֵּ

י הָרַג שֶׁשָׁאוּל שֶׁאוֹמְרִים ר וחְָשַׁב, מְאדֹ שָׁאוּל נפְִגַע. פְלִשְׁתִים רְבָבוֹת הָרַג ודְָודִ, פְלִשְׁתִים אַלְפֵּ  רַק לְדָודִ חָסֵּ

אוֹתוֹ. עָלַי עָלָה כְבַר הוּא הַדְּבָרִים בִשְׁאָר כִי, הַמְלוּכָה אֶת  . דָּודִ עַל ידָהקְפֵּ  לוֹ הָיהָ יוֹם וּמֵּ

 בְדָודִ שֶׁבְידָוֹ הַחֲניִת עִם לְהַכוֹת שָׁאוּל ניִסָה, לוֹ לְנגֵַּן בָא ודְָודִ, רָעָה רוּחַ  שָׁאוּל עַל הָיתְָה לְמָחֳרָת

 ונְצִַל, פְרָטִית בְהַשְׁגָחָה פַעֲמַיםִ מִפָניָו זָז בְנגִוּן מְרֻכָז שֶׁהָיהָ לַמְרוֹת ודְָודִ, הַחֲניִת עִם דָּודִ אֶת ולְַהֲרגֹ וּבַקִיר

ר שָׁאוּל נבְִהַל. מִמָותֶ י, בַמִלְחָמָה אֶלֶף שַר לִהְיוֹת דָּודִ אֶת וּמִנהָ, יוֹתֵּ  דָודִ אַךְ ,בַמִלְחָמָה ימָוּת שֶׁדָּודִ כְדֵּ

שׁ אַחַר, בִתוֹ מִיכַל אֶת לְדָודִ שָׁאוּל נתַָן, דָּבָר לשֶׁ  בְסוֹפוֹ. בְמִלְחֲמוֹתָיו מְאדֹ הִצְלִיחַ   'נדְוּניְאָ' עוֹד מִמֶנוּ שֶׁבִקֵּ

אָה שֶׁיהֲַרגֹ  לְדָודִ, מִיכַל הַקְטַנהָ בִתוֹ אֶת שָׁאוּל נתַָן ואְָז. פְלִשְׁתִים מָאתַיםִ הָרְגוּ ואֲַנשָָׁיו ודְָודִ, בְבִזָיוֹן פְלִשְׁתִים מֵּ

  .לְאִשָה

י ודְָודִ ,הָרִאשׁוֹנהָ בְשָׁנהָ לַצָבָא יוֹצֵּא לֹא חָתָןוְ  הֱיוֹת חָשְׁבוּ כִי, לַמִלְחָמָה נאֶֶסְפוּשׁוּב  פְלִשְׁתִים   הֲרֵּ

ן ם, הִתְחַתֵּ  מִלְחֶמֶת ולְֹא, רְשׁוּת לְמִלְחֶמֶת רַק הוּא שֶׁהָאִסוּר, דָּרַשׁ דָּודִ אֲבָל. מִמֶנוּ לִפְחדֹ צְרִיכִים לֹא הֵּ

ן. מִצְוהָ  ודְָודִ בַאֲלָפָיו שָׁאוּל הִכָה שֶׁאָמְרוּ בְמַה שָׁאוּל נזְִכַר ושְׁוּב. נצִָחוֹן עָטוּר וחְָזַר, ונְלְִחַם יצָָא ולְָכֵּ

ד דִּינוֹ, מַלְכוּתוֹ עַל מְאַיֵּם שֶׁהוּא שֶׁכֵּיוןָ והְֶחְלִיט, בְרִבְבוֹתָיו  לוֹ פָסַק כַמוּבָן וכְָךְ, מִיתָה וחְַייָב בְמַלְכוּת כְמוֹרֵּ

ג ן. דּוֹאֵּ ב, גָדוֹל צַדִּיק שֶׁהָיהָ יוֹנתָָן אֲבָל. דָּודִ אֶת לַהֲרוֹג שֶׁצָרִיךְ, בְגָלוּי עֲבָדָיו וכְָל יוֹנתָָן בְנוֹ עִם דִּבֵּר לָכֵּ  ואְהֵֹּ

ץ שָׁאוּל כִי, עַצְמוֹ אֶת שֶׁישְִׁמרֹ לְדָודִ גִילָה, מֻפְלָג חָכָם תַלְמִיד שֶׁהָיהָ בִגְלַל דָּודִ אֶת  וּבִגְלַל. לַהֲמִיתוֹ חָפֵּ

ם' ה אוֹת לוֹ הוֹסִיפוּ, יוֹנתָָן שֶׁל הַזאֹת הָאֲצִילוּת דַּרְגַת עַ " )יהְוֹנתָָן" בַנבִָיא ונְקְִרָא שְׁמוֹ עַל הֻ "הַקָבָ  מִשֵּ  (. ל"מֵּ

י: לוֹ אָמַר וכְָךְ, דָּודִ אֶת יהֲַרגֹ שֶׁלֹּאושְִׁכְנעְוֹ  אָבִיו לְשָׁאוּל יוֹנתָָן פָנהָ כֵּן כְמוֹ , כְלָל לְךָ חָטָא לֹא הוּא הֲרֵּ

ם שֶׁעָשָה והְַמַעֲשִים י, מְאדֹ לְךָ טוֹבִים הֵּ יוןָ, יהַפְלִשְׁתִ  גָלְיתַ אֶת כְשֶׁהָרַג שָמַחְתָ  מְאדֹ אַתָה שֶׁהֲרֵּ          וכְֵּ

צֶל אָהוּב גַם הוּא בְודַַּאי, ידָוֹ עַל כָזוּ זְכוּת שֶׁנתְִגַלְגְלָה יִ  אֵּ ן. ת"הַשֵּׁ חַ  וכְֵּ  ואְִם, נהֱֶנהֶ אַתָה בַמִלְחָמוֹת כְשֶׁמְנצֵַּ

עַ  מִי, תַהַרְגֵּהוּ  יצְַלִיחַ  כָךְ שֶׁכָל אֶלֶף שַר תִמְצָא ואְִם, רָעָה הָרוּחַ  אֶת מִמְךָ שֶׁיסִָיר מְנגֵַּן תִמְצָא אִם יוֹדֵּ

ן, בַמִלְחָמוֹת יוןָ בְדַם ולְַחְטאֹ אוֹתוֹ לַהֲרוֹג רוֹצֶה אַתָה לָמָה לָכֵּ עמֶֹק שֶׁדִּבֵּר נקִָי וכְֵּ  הָיהָ הָאֱמֶת וחְוֹתָם, לִבוֹ מֵּ

 . לְפָניָו חָזַר דָּודִ ואְָז. דָּודִ אֶת יהֲַרגֹ שֶׁלֹּא ונְשְִׁבַע מִדְּבָרָיו שָׁאוּל הִשְׁתַכְנֵּעַ , בִדְבָרָיו שָׁזוּר

 הָלְכוּ, בְבִזָיוֹן אִישׁ מָאתַיםִ בָהֶם הָרַג שֶׁדָּודִ מַה עַל לִנקְםֹ רָצוּ פְלִשְׁתִים כִי מִלְחָמָה יתָההָיְ  ושְׁוּב

הַמַעֲרָכָה וּבְחָזְרוֹ. הַפְלִשְׁתִים אֶת ונְצְִחוּ לַמִלְחָמָה ואֲַנשָָׁיו דָּודִ ן בָא ודְָודִ שָׁאוּל עַל רָעָה רוּחַ  הָיתְָה מֵּ  לְנגֵַּ

ב כָל עִם ולְֹא בְידָוֹ רַק מְנגֵַּן הָיהָ הַפַעַם אַךְ שָׁאוּל לִפְנֵּי ה אַחַר ועְָקַב הַלֵּ  לָקַח םמְסוּייָ בִשְׁלַב. שָׁאוּל מַעֲשֵּ
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יתוֹ דָּודִ בָרַח שֶׁאָז אֶלָא נצִָל וּבְנֵּס דָּודִ מוּל בְחזֶֹק זָרְקָה פִתְאוֹמִית וּבִתְנוּעָה הַחֲניִת אֶת שָׁאוּל ר. לְבֵּ  וסְִפֵּ

 . עָלָיו עָבַר אֲשֶׁר אֶת מִיכַל לְאִשְׁתוֹ

י דָּודִ אֶת לִשְׁמוֹר שְׁלוּחִים שָׁלַח שָׁאוּל  בִינהָ .בַבקֶֹר לְהָרְגוֹ כְדֵּ  אָמְרָה בְסַכָנהָ שֶׁבַעֲלָהּ מִיכַל כְשֶׁהֵּ

חַ  לֹא אַתָה אִם לְבַעֲלָהּ הַחַלוֹן דָּודִ אֶת והְוֹרִידָה חֶבֶל לָקְחָה. אוֹתְךָ יהַַרְגוּ מָחָר הַלַילְָה בוֹרֵּ  שֶׁל הָאֲחוֹרִי מֵּ

ל בָרַח והְוּא, הַבַיתִ ם בִדְבַר אוֹתִי שֶׁמָשַׁחְתָ  מַה עִם יהְִיהֶ מַה ושְָׁאַלוֹ הַנבִָיא לִשְׁמוּאֵּ אָז לְמֶלֶךְ הַשֵּׁ  כָל אֲניִ שֶׁמֵּ

ל, נרְִדָּף כָךְ ם לוֹ אָמַר שְׁמוּאֵּ ר לְזַכְכוֹ כֵּן עוֹשֶה שֶׁהַשֵּׁ ד הַלַילְָה כָל אִתוֹ ישַָׁב וּכְפִיצוּי, יוֹתֵּ יכָן אוֹתוֹ ולְִמֵּ  יבְִנוּ הֵּ

ית אֶת ית תוֹכְניִת עִם מְגִלָה לוֹ ונְתַָן, הַמִקְדָּשׁ בֵּ ג כְשֶׁנוֹדַע]. פְרָטָיו כָל עַל הַמִקְדָּשׁ בֵּ ל שֶׁדָּודִ לְדוֹאֵּ  זוּ מְגִלָה קִבֵּ

 :[ד"נ זְבָחִים, מְאדֹ בְדָודִ קִינאָ

ית דָּודִ אֶת נעֲַזבֹ  ל בְבֵּ ית ונְחְַזרֹ שְׁמוּאֵּ י .דָּודִ לְבֵּ  מִיכַל תְרָפִים לָקְחָה ,בָרַח שֶׁדָּודִ יגְַלוּ שֶׁלֹּא כְדֵּ

ין לְמַעְלָה שָמָה עִזִים שֶׁל ועְוֹר ,הַשְמִיכָה מִתַחַת ושְָמָה (גְדוֹלָה בֻבָה) יעָר כְעֵּ  שְׁלוּחִים שָׁאוּל שָׁלַח בַבקֶֹר,שֵּ

 שָׁאוּל אַךְ, לִבְרחַֹ  זְמַן שֶׁירְַויִחַ  רָצְתָה כִי לָבוֹא יכָוֹל ולְֹא חוֹלֶה דָּודִשֶׁ  לַשְלוּחִים מִיכַל אָמְרָה ,דָּודִ אֶת לְהָבִיא

שׁ  לָמָה מִיכַל אֶת שָׁאוּל שָׁאַל. תְרָפִים שָׁם שֶׁיֵּשׁ ורְָאוּ לַמִטָה הַשְלוּחִים נגְִשׁוּ. דָּודִ אֶת לוֹ שֶׁיבִָיאוּ הִתְעַקֵּ

ן, אוֹתִי יהֲַרגֹ הוּא אוֹתוֹ אֶשְׁלַח לֹא שֶׁאִם עָלַי אִיֵּם הוּא, מִיכַל לוֹ עָנתְָה, אוֹתִי רִימִית  . לְשַׁלְחוֹ נאֱֶלַצְתִי לָכֵּ

ל בָרַח שֶׁדָּודִ לְשָׁאוּל כְשֶׁנוֹדַע   חִיל כְשֶׁהִגִיעוּ אַךְ, מִשָם לַהֲבִיאוֹ שְׁלוּחִים שָׁלַח, לִשְׁמוּאֵּ יהֶם הֵּ  עֲלֵּ

ל בִינוּ, נבְוּאָה רוּחַ  שְׁמוּאֵּ ן, לְמֶלֶךְ נמְִשַׁח שֶׁדָּודִ והְֵּ  נהְִיוּ שֶׁהַשְלוּחִים, לְשָׁאוּל אָמְרוּ. לְשָׁאוּל לַחְזרֹ רָצוּ לֹא לָכֵּ

ן. הִתְנבְַאוּ וכְֻלָם, שְׁלִישִׁית קְבוּצָה כַךְ ואְַחַר, שְׁניִהָ קְבוּצָה שָׁלַח. חוֹזְרִים ולְֹא, נבְִיאִים  וגְַם, בְעַצְמוֹ הָלַךְ לָכֵּ

נתְַיםִ. הִתְנבֵַּא הוּא ר, לְיוֹנתָָן חָזַרוְ . בָרַח דָּודִ וּבֵּ הַחֲניִת בְנֵּס שֶׁנצִַל לוֹ וסְִפֵּ  רוֹצִים מַדּוּעַ  אֶת יוֹנתָָן ושְָׁאַל, מֵּ

?      עָשָה מַה, לַהֲמִיתוֹ

ן שֶׁלֹּא לְדָודִ אָמַר יוֹנתָָן ר שָׁאוּל אָבִיו כִי, לַהֲמִיתוֹ שֶׁשָׁאוּל ירְִצֶה יתִָכֵּ , דָּודִ עָנהָ. דָּבָר כָל לוֹ מְסַפֵּ

עַ  אָבִיךָ כַנרְִאֶה ן, ידְִידִי שָׁאַתָה יוֹדֵּ ר והְוּא, לְהִתְחַבְאוֹת יוֹנתָָן לוֹ הִצִיעַ . לְךָ גִילָה לֹא לָכֵּ צֶל יבְָרֵּ  בְסוֹפוֹ. אָבִיו אֵּ

ן לְיוֹנתָָן נוֹדַע דָּבָר שֶׁל , בִדְמָעוֹת מִמֶנוּ ונְפְִרָד, לְדָודִ הַדָּבָר אֶת גִילָה, דָּודִ אֶת לַהֲרוֹג רוֹצֶה אָבִיו שָׁאוּל שֶׁאָכֵּ

י תוֹךְ ם כְדֵּ ניִ אֶחָד נשְִׁבָעִים שֶׁהֵּ ינםָ שָׁלוֹם הְיהֶשֶׁיִ , לַשֵּ יהֶם בֵּ  . לְעוֹלָם וצְֶאֱצָאֵּ

ידָה לוֹ שֶׁהָיהָ בְלִי לְבַדּוֹ בָרַח דָּודִ  ל תָהיְ הָ  מַטְרָתוֹ. הַכהֲֹניִם עִיר נוֹב עַד והְִגִיעַ , לַדֶּרֶךְ צֵּ  לְהִתְפַלֵּ

ן אֲחִימֶלֶךְ. דַּרְכוֹ אֶת ותְוּמִים בָאוּרִים ולְִשְׁאלֹ, לְהַצָלָתוֹ הָאָרוֹן בִמְקוֹם יךְ, לִקְרָאתוֹ חָרַד גָדוֹל הַכהֵֹּ ן אֵּ  יתִָכֵּ

ךְ כָךְ כָל חָשׁוּב שֶׁאָדָם הַמֶלֶךְ וסְוֹדִית דְּחוּפָה בִשְׁלִיחוּת שֶנשְִׁלַח לוֹ אָמַר דָּודִ. לְבַדּוֹ יֵּלֵּ , עִמוֹ אֲשֶׁר ולְַנעְָרִים, מֵּ

ן. מְסוּייָם בְמָקוֹם לוֹ לְחַכוֹת אָמַר ידָה לָקַחְתִי הִסְפַקְתִי לֹא לָכֵּ ן לְךָ יֵּשׁ ואְִם. לַדֶּרֶךְ צֵּ , חוֹל לֶחֶם חֲמִשָה לִי תֵּ

 לֶחֶם אוֹפִים שֶׁהָיוּ רָאָה לְשָׁם בָא וּכְשֶׁדָּודִ. נפְָשׁוֹת בְסַכָנתַ והְָיהָ בֻלְמוּס שֶׁאֲחָזוֹ בִגְלַל, לֶאֱכוֹל קדֶֹשׁ דָּבָר אוֹ

ג לוֹ אָמְרוּ, בְשַׁבָת הַפָניִם לֶחֶם לֶאֱפוֹת לָהֶם הִתִיר מִי שְׁאָלָם, בְשַׁבָת הַפָניִם  כְמוֹ שֶׁמוֹתַר לָהֶם אָמַר, דּוֹאֵּ

י דָּודִ לָהֶם אָמַר, שַׁבָת שֶׁל הַקָרְבָנוֹת כָל אֶת לַעֲשוֹת שֶׁמוֹתַר ן" יעַַרְכֶנוּ" הַשַבָת בְיוֹם נאֱֶמַר הֲרֵּ , הַכהֵֹּ

ין בְשַׁבָת עֲרִיכָתוֹ ג כָעַס, בְשַׁבָת אֲפִיתָוֹ ואְֵּ עִיז מִי דּוֹאֵּ  .כְהוֹרָאָתִי לֹא לְהוֹרוֹת מֵּ

ג י שַר) הָרוֹעִים אַבִיר שֶׁהָיהָ כֵּיוןָ ודְוֹאֵּ י עַל נשְִׁלַח (הַצאֹן רוֹעֵּ  בְכוֹרוֹת קָרְבָנוֹת אֶת לְהַקְרִיב שָׁאוּל ידְֵּ

ר מָה וּמַעֲשֵּ י בְהֵּ עֶדְרֵּ  בִירוּשָׁלַיםִ לָלוּן חַייָב קָרְבָנוֹת שֶׁהַמַקְרִיב הוּא והְַדִּין, הַדָּבָר מוּטָל הָיהָ שֶׁעָלָיו הַמֶלֶךְ מֵּ

ן בַלַילְָה לָלוּן ונְשְִׁאַר שׁ ודְָודִ שָׁאוּל שֶׁל שְׁלִיחַ  שֶׁהוּא לַאֲחִימֶלֶךְ אָמַר שֶׁדָּודִ ורְָאָה. בְשַׁבָת גַם נשְִׁאַר לָכֵּ  בִקֵּ

ן לוֹ אָמַר. חֶרֶב אֲפִילוּ לָקַחַת הִסְפַקְתִי ולְֹא נחָוּץ הַמֶלֶךְ דְּבַר שֶׁהָיהָ והְִסְבִיר חֶרֶב אוֹ חֲניִת מִמֶנוּ ין הַכהֵֹּ  אֵּ

 כְפִי ודְָודִ] .נסִִים עוֹד בָהּ לִי יֵּעָשֶה אֶחָד נֵּס בָהּ לִי שֶנעֲַשָה כֵּיוןָ מְאדֹ טוֹב ודִדָּ  עָנהָ, גָלְיתַ חֶרֶב מִלְבַד כָאן

ל בֻלְמוּס שֶׁאֲחָזוֹ שֶׁאָמַרְנוּ ר -סְאָה 7-כְ  בָהֶם והְָיהָ כוּלָם ואְָכְלָם לְחָמִים 4 קִבֵּ אָה יוֹתֵּ  [ ג"ק מִמֵּ
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לָיו והְִתְקַבְצוּ עֲדֻלָם לִמְעָרַת נמְִלַט הוּא וּמִשָם .לְגַת דָּודִ בָרַח כַךְ אַחַר  לוֹ ונְהְִיהָ מָצוֹק אִישׁ כָל אֵּ

אוֹת אַרְבַע שֶׁל גְדוּד ם שָׁאוּל שָׁמַע. אִישׁ מֵּ  אַרְבַע שֶׁל חָילִ לְדָודִ ונְהְִיהָ, דָּודִ אֶת לַהֲרוֹג שֶׁרוֹצֶה שֶׁהִתְפַרְסֵּ

א  אֶתְכֶם ושְֶׁיְמַנהֶ וּכְרָמִים שָדוֹת לְכֻלְכֶם הִבְטִיחַ  ישִַׁי בֶן הַאִם ימְִיניִ בְנֵּי נאָ שִׁמְעוּ: לַעֲבָדָיו אָמַר. אִישׁ וֹתמֵּ

י אוֹת אֲלָפִים לְשָרֵּ ינכְֶם לוֹ נאֱֶמָניִם שֶׁאַתֶם וּמֵּ ג עָנהָ, לוֹ עוֹזֵּר וּמִי, מְקוֹמוֹ לִי מְגַלִים ואְֵּ  אֶת שֶׁשָנֵּא הָאֲדוֹמִי דּוֹאֵּ

. נוֹב עִיר אֶת הָרְגוּ זֶה שֶׁבִגְלַל מְאדֹ גָדוֹל הָרַע לָשׁוֹן: ואְָמַר, כָמוֹהוּ לֹא והְוֹרָה בִכְבוֹדוֹ שֶׁפָגַע בִגְלַל דָּודִ

ית אֶל שֶׁבָא אָמַר ולְֹא] אֲחִיטוּב בֶן אֲחִימֶלֶךְ אֶל לְנוֹב בָא ישִַׁי בֶן אֶת רָאִיתִי ם בֵּ י ,הַשֵּׁ  אִישִׁית שֶׁבָא שָׁאוּל שֶׁיחְַשׁבֹ כְדֵּ

ם לוֹ ושְָׁאַל[ לַאֲחִימֶלֶךְ חַ  דָּודִ כִי לוֹ נוֹדַע כַמוּבָן ואְָז] בְהַשֵּׁ  גָלְיתַ וחְֶרֶב לֶאֱכוֹל צֵּידָה[ כָךְ אַחַר לוֹ נתַָן זאֹת וּבְכָל בוֹרֵּ

דֶר אֶת הָפַךְ]. הַפְלִשְׁתִי ר הָיהָ אִם כִי הַדְּבָרִים סֵּ ם שָׁאוּל שֶׁל שְׁלִיחַ  שֶׁהוּא אָמַר שֶׁדָּודִ מְסַפֵּ ידָה לוֹ נתַָן וקְוֹדֵּ  הַחֶרֶב ואְֶת צֵּ

 [ עָלָיו טַעֲנוֹת לְשָׁאוּל הָיהָ לֹא ותְוּמִים בָאוּרִים לוֹ שָׁאַל כָךְ ואְַחַר

ג ואְָז ילָא ,לְמֶלֶךְ רַק ותְוּמִים בְאוּרִים שֶׁנשְִׁאָלִים בְטָעוּת נוֹסֶפֶת הוֹרָאָה הוֹרָה דּוֹאֵּ  אֲחִימֶלֶךְ כְשֶׁשָאַל וּמִמֵּ

ן ד הוּא ותְוּמִים בָאֻרִים לְדָודִ הַגָדוֹל הַכהֵֹּ  אֶלָא נכָוֹן לֹא שֶׁזֶה אָמְרוּ ועֲַמָשָא אַבְנֵּר ואְִלוּ. בְמַלְכוּת מוֹרֵּ

ית לְמֶלֶךְ שֶׁנשְִׁאָלִים ג ,הַסַנהְֶדְרִין פָסְקוּ וכְָךְ לוֹ צְרִיכִים שֶׁהַצִבוּר וּלְמִי דִּין וּלְבֵּ א הָיהָ ודְוֹאֵּ  .  פִיהֶם אֶת מַמְרֵּ

ן אֲחִימֶלֶךְ אֶת לְהָבִיא שָׁלַח הַמֶלֶךְ           בֶן נאָ שְׁמַע: לַאֲחִימֶלֶךְ שָׁאוּל ואְָמַר, שֶׁבְנוֹב הַכהֲֹניִם וכְָל גָדוֹל הַכהֵֹּ

ם לוֹ ושְָׁאַלְתָ , וחְֶרֶב, לֶחֶם לוֹ בְתִתְךָ, ישִַׁי וּבֶן אַתָה עָלַי קְשַׁרְתֶם לָמָה -אֲחִיטוּב י, בְהַשֵּׁ ? הַזֶה כַיוֹם עָלַי שֶׁיאֱֶרבֹ כְדֵּ

עַ , הַמֶלֶךְ בֶחָתָן לַחְשׁדֹ יכָוֹל הָיהָ מִי: אֲחִימֶלֶךְ עָנהָ          יתוֹ ונְכְִבָד ,בְקוֹלוֹ שֶׁשוֹמֵּ  ולְָמָה, בַמֶלֶךְ שֶׁיבְִגוֹד, בְבֵּ

י, ותְוּמִים בְאוּרִים לוֹ לִשְׁאוֹל הִתְחַלְתִי עַכְשָׁו הַאִם? בוֹ לַחְשׁדֹ בְדַּעְתִי שֶׁיעֲַלֶה , לוֹ שָׁאַלְתִי פְעָמִים הַרְבֵּה הֲרֵּ

הַמֶרֶד מְאוּמָה עַבְדֶּךָ ידַָע לֹא כִי, שֶׁהוּא כָל חֲשָׁד בְעַבְדּוֹ הַמֶלֶךְ ישִָים אַל. לוֹ צְרִיכִים שֶׁהַצִבוּר מִי הוּא כִי  . שֶׁלוֹ מֵּ

ן לַאֲחִימֶלֶךְ הַמֶלֶךְ אָמַר ית וכְָל אַתָה תָמוּת מוֹת: גָדוֹל הַכהֵֹּ . לְהָרְגָם ועֲַמָשָא אַבְנֵּר אֶת וצְִוָּה. אָבִיךָ בֵּ

י אֶת ועֲַמָשָא אַבְנֵּר הֶחְזִירוּ יננֶוּ זהֶ ודְָבָר שָרִים מִלִהְיוֹת מִתְפַטְרִים אָנוּ ואְָמְרוּ לְשָׁאוּל זֵּינםָ כְלֵּ . עוֹשִים אֵּ

ג הַמֶלֶךְ אָמַר ג לָקַח, הַכהֲֹניִם אֶת אַתָה הֲרגֹ לְדוֹאֵּ שׁ שְׁמוֹניִם והְָרַג הַחֶרֶב אֶת דּוֹאֵּ י כהֲֹניִם וחְָמֵּ פוֹד נשְֹאֵּ  אֵּ

ל:( ב"נ סַנהְֶדְרִין) וּבִירוּשַׁלְמִי בָד י שׁוֹאֵּ פוֹד הֲרֵּ ן רַק לוֹבֵּשׁ אֵּ יךְ גָדוֹל הַכהֵֹּ ן ואְֵּ י אִישׁ וחֲַמִשָה שְׁמוֹניִם יתִָכֵּ  נוֹשְאֵּ

פוֹד ץ ?גְדוֹלִים כהֲֹניִם שְׁנֵּי מְמַניִם וכְִי, בָד אֵּ . גְדוֹלִים כהֲֹניִם לִהְיוֹת הָרְאוּייִם צַדִּיקִים הָיוּ שֶׁכֻלָם, וּמְתָרֵּ

ג והְִמְשִׁיךְ אִישׁ, הַכהֲֹניִם עִיר נוֹב כָל אֶת והְָרַג בִרְצִיחָתוֹ דּוֹאֵּ ל, אִישָׁה ועְַד מֵּ עוֹלֵּ  ושֶָה וחֲַמוֹר ושְׁוֹר, יוֹנֵּק ועְַד מֵּ

ֵּן] .חֶרֶב לְפִי צֶל מְעַניְ  אוֹתוֹ לַהֲרוֹג מֻתָר כְבַר, וכְָאן,  אֶחָד בְיוֹם תִשְׁחֲטוּ לֹא בְנוֹ ואְֶת אוֹתוֹ שֶׁל אִסוּר הָיהָ, עֲמָלֵּק אֵּ

ר לְדָודִ בָרַח והְוּא, אֶבְיתָָר שֶׁשְמוֹ אֲחִימֶלֶךְ מִבְנֵּי אֶחָד צֶאֱצָא רַק ונְשְִׁאַר[ בְנוֹ ואְֶת . שֶׁקָרָה מַה אֶת לוֹ וסְִפֵּ

ג אֶת רָאִיתִי דָּודִ אָמַר לוּ דְּבָרִים לַעֲשוֹת מְסֻגָל זֶה שֶׁרָשָׁע ושְִׁיעֲרְתִי, שָׁם שֶׁהָיהָ דּוֹאֵּ ר אֶבְיתָָר. כָאֵּ  אִתִי תִשָאֵּ

שׁ וּמִי שׁ כְאִלוּ נפְַשְׁךָ שֶׁיבְַקֵּ  . נפְַשִׁי אֶת מְבַקֵּ

יךְ ואְָיוֹם נוֹרָא אוֹת, כהֲֹניִם ל עַשְרוֹת"רָח חֻרְבָן כָזהֶ יוֹצֵּא הָרַע מִלָשׁוֹן אֵּ מָה עִיר, נפְָשׁוֹת מֵּ ל שְׁלֵּ , בְישְִרָאֵּ

ל בֻטַל בָהּ הָיהָ שֶׁהַמִשְׁכָן  לַמְדָּן שֶׁהָיהָ, בִגְלַל שֶׁיוֹצֵּא מֻשְׁחָתוֹת מִדּוֹת וּשְׁאָר הָרַע לָשׁוֹן קִנאְָה בִגְלַל, מִישְִרָאֵּ

 !. שָׁמַיםִ ירְִאַת בְלִי אַךְ גָדוֹל

בברכת שבת שלום  

הרב דוד ויג
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פ. שאלות לחזרה

הנושא: שינוי מהסכם שכירות 

 הסבר "קנקן" ? .א

 מדוע לחרוש בהר וחרש בבקעה אם נשבר הקנקן פטור,ובמקרה הפוך חייב ? .ב

 " באר מה היה המקרה ומדוע פטור ?לדוש בקטנית ודש בתבואה פטור" .ג

הסברא לחייב את האוחז  לא פשע מה הסברא לחייב את המוליך הפרה, ומהכשהשוכר  .ד

 בקנקן ?

 " ?משלמין תרוויהו גונדרי דמחזקי ואי דוכתאמהו " .ה

 משלמים ? )שניהם( באר את מחלוקת רש"י ותוס' מה הסיבה שתרוויהו .ו

 הסבר "סנפו" ? .ז

ולבסוף יש רק אחד מהם הוי מקח טעות, מדוע שלא נאמר  כשהמוכר מציין הרבה מומין .ח

 סבר וקיבל? ?

 " ?מום זה ומום אחר אין זה מקח טעותמדוע " .ט

 " ?היו בה כל המומין הללוהסבר את שאלת רב אחא בריה דרבא " .י

 ? מה הסברא לומר שאם היו בה כל המומין הללו  אין זה מקח טעות .יא



פרשת וישב

 למה בישובי עשיו קצרה התורה ובישובי יעקב ותולדותיו האריכה התורה? .א

 מאיזה מקום מביא רש"י ראיה על זה? .ב

 איזה משל מביא רש"י על זה? .ג

 לפי רש"י מה הפשט "אלה תולדות יעקב יוסף"? .ד

 דומה יוסף ליעקב? באיזה דברים היה .ה

 לפי הדרש שמביא רש"י, למה קפץ עליו רוגזו של יוסף? .ו

מה הכוונה בפסוק "והוא נער"? ולמה היה רגיל אצל בני בלהה ובני זלפה? .ז

 מה סיפר יוסף לאביו על אחיו? ובמה לקה כנגדם מדה כנגד מדה? .ח

 מה הפשט "דבתם"? .ט

 למה נקרא יוסף 'בן זקונים'? .י

נת פסים? ומה הדרש שדורש המדרש אגדה על זה?מאיזה מין בגד היתה הכתו .יא

איזה מידה טובה לומדים מהפסוק "ולא יכלו דברו לשלום"? ומה הפשט  .יב
 "דברו"?

למה כתוב שסיפר החלום 'לאביו ולאחיו', הלא לאחיו כבר סיפר קודם את  .יג
 החלום?

למה גער יעקב ביוסף? מה התכוון יעקב כשאמר: "הבא נבוא אני ואמך"? ומה  .יד
 יעקב?לא ידע 

מה לומדים רבותינו מכאן? ולפי זה למה גער יעקב ביוסף? .טו

 מה הפשט "ואביו שמר את הדבר"? .טז

 למה נקוד על "את"? .יז

מה התכוון יוסף באומרו לאביו "הנני"? ולמה כתוב "מעמק חברון" הלא חברון  .יח
 היא בהר?

מי היה האיש שיוסף מצא? ומנין? .יט

ברש"י 'לבקש לך נכלי מה התכוון האיש לומר "נסעו מזה"? ומה הפשט  .כ
 דתות'?

מה הכוונה ברש"י 'אתו עמו, כלומר אליו'? .כא



למה א"א לומר שהאחים אמרו "ונראה מה יהיו חלומותיו"? ומי באמת  .כב
 אמר זאת?

מי אמר "למען הציל אותו מידם"? ולמה רצה ראובן להציל את יוסף? .כג

למה כתוב "את כתנתו את כתונת הפסים"? .כד

ין בו מים"? ומה התירוץ?מה קשה בפסוק "והבור ריק א .כה

 למה נקראת שיירה בלשון 'אורחת'? .כו

למה פרסמה התורה את משא השיירה? ומה הפשט "נכאת צרי ולוט"? .כז

מה הכוונה בדברי יהודה שאמר להם "מה בצע... וכסינו את דמו"? .כח

מה אומר התרגום על הפסוק "וישמעו אחיו"? "וישמע יעקב אל אביו"?  .כט
התרגום עה"פ "ושמעו את קול ה'"? "ורבקה "נעשה ונשמע"? ומה אומר 

 שומעת"? "וישמע ישראל"? והטעם?

מי מכר את יוסף לישמעאלים? ומי מכרו למדינים? ומי מכרו למצרים? .ל

איפה היה ראובן בעת מכירת יוסף? ומה הכוונה בדבריו "ואני אנה אני  .לא
בא"?

מה היה הרוח הקודש של יעקב כשאמר "חיה רעה אכלתהו"? .לב

לה הקב"ה ליעקב מה קרא עם יוסף? ולמה לא רצה יצחק לגלות למה לא גי.לג
 לו?

למה לא ראה יעקב את יוסף מספר זה של שנים? ומה התכון יעקב  .לד
 באמרו "זה לי עשרים שנה..."?

מה הפשט "וכל בנותיו" לרבי יהודה? ומי נשא אותם? ומה הפשט לדעת  .לה
 רבי נחמיה? ולמה קראן הכתוב בנותיו?

ומין ועל מי לא מקבל תנחומין? ולמה לא קיבל יעקב על מי מקבל אדם תנח .לו
 תנחומין?

על מי הכוונה בתורה: "ויבך אותו אביו"? .לז

למה הפסיקה התורה את ענין יוסף, ומלמדת את ענין יהודה? .לח

מה הפשט: "והיה בכזיב בלידתה אותו"? .לט

למה לא רצה יהודה ששלה בנו ייבם את תמר כלתו? .מ

, ופעם אחרת: "וירד... תמנתה"?למה פעם אחת כתוב: "עולה תמנתה" .מא

מה הפשט: "ותתעלף"? "ותשב בפתח עינים"? ולמה עשתה כך? .מב



מה הפשט: "ערבון"? "חותמך"? "ופתילך"? .מג

למה אמר יהודה שהערבון ישאר ביד תמר? ולמה רימו את יהודה בגדי  .מד
עיזים?

מה הפשט: "ויהי כמשלש חדשים"? .מה

 מדוע דינה של תמר נגזר בשריפה? .מו

אמרה תמר שהיא הרה מיהודה? ומה לומדים מזה?מדוע לא  .מז

מה הכוונה: "צדקה ממני"? "כי על כן לא נתתיה לשלה בני"? "ולא יסף  .מח
 עוד לדעתה"?

מי הוציא יד ראשונה? ומי יצא ראשונה? .מט

 מדוע כתבה התורה ד' פעמים 'יד'? .נ

מדוע נקרא שם הראשון: 'פרץ', ושם השני 'זרח'? .נא

ת פוטיפר?איזה קשר יש בין מעשה תמר לאש .נב

איך ראה פוטיפר שהשי"ת עם יוסף? .נג

 איזה תיבה חסרה בפסוק: "וכל יש לו"? .נד

מה הכוונה בפסוק: "ולא ידע אתו מאומה, כי אם הלחם אשר הוא אוכל"? .נה

מה הקשר בין הפסוק: "ויהי יוסף יפה תואר..." לפסוק שאחריו? .נו

וטיפר?מה הכוונה: "ויהי כהיום הזה", איזה יום היה זה? ומה אמרה אשת פ .נז

מהי המחלוקת בין רב לשמואל בהסבר הפסוק: "ויבא הביתה לעשות  .נח
 מלאכתו"?

על מי התכוונה אשת פוטיפר באמרה: "ראו הביא לנו..."? ולמה אמרה 'איש  .נט
 עברי'?

מה הפשט לפי התרגום: "ואת כל אשר עושים שם, הוא היה עושה"? .ס

ה בידו, מה הפשט לפי התרגום: "אין שר בית הסוהר רואה את כל מאומ .סא
 באשר ה' אתו"?

למה סיבב השי"ת שמעשה שר המשקים והאופים יהיה אחרי שיוסף  .סב
 נכנס לבית הסוהר?

מה הכוונה בדברי רש"י: 'זה נמצא זבוב בפיילי פוטירין שלו, וזה נמצא צרור  .סג
 בגלוסקין שלו'?



לפי פשוטו של מקרא, מה הכוונה "ויחלמו שניהם חלום"? ומה הפשט  .סד
 ומדים זאת?לפי המדרש? ומנין ל

מה הפשט: "איש כפתרון חלומו"? .סה

 איך הסדר בגידול ענבים? .סו

איזה לשון הוא: "ישא פרעה"? ומה הפשט: "כנך"? .סז

מה הכוונה בדברי יוסף: "כי אם זכרתני אתך"? .סח

למה נקראו הסלים 'סלי חורי'? וממה עושים סלים? .סט

איך קוראים ביוונית ליום הולדת? .ע

בלשון כפולה? מדוע כתוב: "ולא זכר... וישכחהו" .עא




